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Klebonas Ričardas Banys: 
„Mirtis nėra juoda“

Ar mirusiųjų pagerbimo tradicijų neužgožia komercija? 
Kaip keičiasi laidojimo tradicijos? Ar reikia bijoti mirties?

Artėjant Vėlinėms, „Anykšta“ kalbėjosi su Viešintų para-
pijos klebonu Ričardu Baniu, kuris taip pat administruoja 
Andrioniškio, Inkūnų bei kaimyninio Kupiškio rajono Ši-
monių parapijas.

Robertas Aleksiejūnas
robertas.a@anyksta.lt

Klebonas Ričardas Banys linkėjo per Vėlines, lankant artimų-
jų kapus, pagalvoti, kas vieną dieną ir kokiomis lūpomis kalbės 
maldas ant jų pačių kapo.

Klebonas R. Banys progno-
zavo, kad Lietuvoje ateityje 
gali nebelikti Visų Šventųjų ir 
Vėlinių dienos.

„Turėsim Helovyną, o 
skliausteliuose bus parašyta 
Vėlinės. Kalbu apie tai su hu-
moru, bet čia ir prasideda visa 
komercija bei siaubo diena. 
Šiandien buvau viename pre-
kybos centre, kuriame mačiau 
tragikomišką vaizdą – vienoje 
lentynoje visas „helovyninis 
siaubukų“ asortimentas, o šalia 
tokios Vėlinių rimties tarsi pri-
pildytos žvakės. Nei tvora, nei 
mietas, bet „visur grynai einam 

per tą pinigą“. Pastebėjau, kad 
prieš Visų Šventųjų dieną ir 
Vėlines verslininkai pabrangina 
visas prekes, kurios perkamos 
tomis dienomis – žvakes, kapų 
dekorus. Daugelyje Europos 
valstybių priešingai – tokios 
prekės yra atpiginamos. Šioje 
vietoje išryškėja ne tik komer-
cija, bet ir didelis gobšumas. O 
toliau seka noras pasirodyti kuo 
prašmatniau. Tik kyla klausi-
mas, kam tas prašmatnumas 
reikalingas – mirusiems ar gy-
viesiems?“ – retoriškai klausė 
klebonas R. Banys.

Parapijoms stinga lėšų bažnyčioms 
remontuoti

Sigita PIVORIENĖ
sigita.p@anyksta.lt

Nors didžioji dalis anykš-
tėnų yra katalikai, parapijie-
čiai neįstengia išlaikyti Dievo 
namų.

Anykščių rajono savivaldy-
bės Architektūros ir urbanisti-
kos skyriaus vedėja Daiva Ga-
siūnienė sakė, jog šiais metais 
6 rajono bažnyčioms skirta 
50 000 eurų – 10 000 daugiau 
nei pernai. Tuo tarpu Anykš-
čių dekanas kan. kun. Petras 
Baniulis teigė, jog bažnyčioms 
sutvarkyti paramos neužten-
ka – tam reikalingos didžiulės 
sumos pinigų.Buvusi šviesi Inkūnų bažnytėlė po remonto nutamsėjo. Anykščių savivaldybė tam skyrė 10 700 Eur, 

žmonės paaukojo 7 587 Eur, dar 492 Eur buvo gauti iš gyventojų pajamų mokesčio.

Pirmininkas. Šiandienos rajo-
no Tarybos posėdžiui pirminin-
kaus rajono Tarybos narys Linas 
Pravilionis. Posėdyje nedalyvaus 
atostogų išvykęs Anykščių me-
ras Kęstutis Tubis, todėl Tarybos 
vairą turės perimti Tarybos narys. 
Taryba savo pačios sprendimu 
yra sudariusi prioritetinę eilę po-
litikų, kurie kai nėra mero gali at-
likti jo funkcijas. Pirmasis eilėje 
yra K. Tubio partietis, „valstietis“ 
Linas Pravilionis. Po jo – social-
demokratas Egidijus Šilaika.

Specialistė. Anykščių rajono 
savivaldybės administracijos vy-
riausiuoju specialistu mobilizaci-
jai ir priimančios šalies paramai 
pradėjo dirbti Aurėja Žiaugrytė. 
Anksčiau ji yra dirbusi Kupiš-
kio rajono policijos komisariato 
pareigūne. Panašų darbą savival-
dybės administracijoje atlieka ir 
administracijos patarėja, savival-
dybės parengties pareigūnė Reda 
Kruopė.

Avarija. Vakar, spalio 30-ąją 
Anykščiuose Liudiškių gatvėje 
automobilis numušė kelio atitva-
rą ir sustojo prie pat daugiabučio 
namo sienos. Anykščių rajono 
policijos komisariato Reagavi-
mo skyriaus viršininkas Valdas 
Palionis „Anykštai“ sakė, kad 
automobilį vairavusi blaivi vai-
ruotoja. Nuo kelio ji nulėkė, nes 
supainiojo greičio ir stabdžių 
pedalus. Žalą savivaldybei dėl 
sulaužyto atitvaro atlygins drau-
dimas.

Stirna. Antradienį, spalio 29-
ąją ugniagesiai gelbėtojai va-
žiavo į Rubikių kaimą gelbėti 
stirnos, kurios koja buvo įstrigus 
varteliuose. 

Šiupinys. Norite paskelbti in-
formaciją apie renginį, susitiki-
mą „Šiupinio“ rubrikoje? Tokia 
reklama kainuoja 20 eurų.

Tomo Tomilino 
padėjėjai lieka 
darbe

Šv. Mišios 
mirusiesiems 
atminti

Atskleista, kad 
savivaldybė 
vaikų žaidimų 
aikštelėms 
prižiūrėti
neskyrė nei 
cento

Iš malkų uždirba 
milijonus



  
konkrečiai 2024 m.  spalio 31 d.

spektras
Medžioklė. Vyriausybei nu-

tarus nepalaikyti siūlymo, kad 
medžioklės ploto savininko lei-
dimą medžioti būtų galima pa-
veldėti, Kaimo reikalų komitetas 
siūlo leisti tokį leidimą prasitęsti 
tiems, kurie jį paveldėjo iki įsta-
tymo įsigaliojimo – 2025 metų 
sausio 1-os dienos. 

Transportas. Dešimties ap-
skričių vyriausiesiems polici-
jos komisariatams perduoti 26 
nauji tarnybiniai automobiliai 
„Ford Transit Custom“. Kaip 
pranešė Policijos departamen-
tas, po keturis tokius automobi-
lius perduota Vilniaus ir Kauno 
pareigūnams, po tris – Šiaulių, 
Panevėžio ir Alytaus, po du – 
Klaipėdos, Marijampolės, Tau-
ragės ir Telšių, viena transporto 
priemonė – Utenos apskrities 
policijai. 1,7 mln. eurų vertės 
sutartis dėl jų įsigijimo pernai 
rugsėjį pasirašyta su bendrove 
„Inchcape Motors“. Vieno įreng-
to ir policijos reikmėms pritaiky-
to automobilio kaina siekia 67,5 
tūkst. eurų.

Sutartis. Užsienio reikalų 
ministerijoje (URM) pasirašy-
tas susitarimo memorandumas 
su Airija dėl bendradarbiavimo 
statant slėptuves prie Ukrainos 
mokyklų ir sutartis su tarptau-
tinio architektūrinio konkurso 
„Ateities mokykla Ukrainai“ 
laureatais iš Italijos. Kaip prane-
ša URM, Airija skirs 3 mln. eurų 
slėptuvių prie Ukrainos moky-
klų statyboms, šios lėšos bus 
pervestos į Lietuvos Vystomojo 
bendradarbiavimo ir humanitari-
nės pagalbos fondą, iš kurio fi-
nansuojami Ukrainos atstatymo 
projektai.

Išmokos. Į naują parlamentą 
neperrinktiems politikams bus 
išmokėta 1,516 mln. eurų. Sei-
mo kanclerės pareigas einanti 
Vaida Servetkienė sakė, kad iš-
eitinės kompensacijos bus išmo-
kėtos 75 kadenciją baigiantiems 
ir į naują Seimą neišrinktiems 
parlamentarams. Seimo statute 
numatyta, kad nutrūkus įgalio-
jimams, Seimo nariui išmokama 
išeitinė išmoka. Ji sudaro tiek 
vidutinių jo mėnesio atlyginimų, 
kiek metų iš eilės politikas buvo 
Seimo nariu. Tačiau ši išmoka 
negali būti mažesnė kaip du ir 
didesnė kaip šeši vidutiniai dar-
bo užmokesčiai.

Palengvinimas. Slaugyto-
jai, įvertinę pacientų sveikatos 
būklę, galės savarankiškai pra-
tęsti gydytojo paskirtą lėtinių 
ligų gydymą ir išrašyti receptą 
vaistams, trečiadienį pranešė 
Sveikatos apsaugos ministerija. 
Iki šiol visi pacientai, siekdami 
gauti vaistų receptą lėtinių ligų 
gydymui, privalėjo registruotis 
vizitui pas šeimos gydytoją.

-BNS

Tomo Tomilino padėjėjai lieka darbe Vidmantas ŠMIGELSKAS
vidmantas.s@anyksta.lt

Į Seimą daugiamandatėje apygardoje per demokratų są-
jungos „Vardan Lietuvos“ sąrašą išrinktas Tomas Tomili-
nas išsaugos savo komandą Anykščiuose. 

„Anykštos“ pakalbintas Seimo narys tikina, kad darbe 
liks abu jo padėjėjai: ir Regina Patalauskienė, ir Antanas 
Baura. 

„Manęs iš Anykščių lengvai 
neiškrapštysit. Pasakiau, kad 
jiems esu labai dėkingas ir 
nieko nekeisiu. Lieka tie pa-
tys etatai, tie patys žmonės“, – 
„Anykštai“ sakė T. Tomilinas. 

T. Tomilino demokratai įvar-
dijami strateginiu socialdemo-
kratų partneriu, formuojant 
2024–2028 metų kadencijos 
Seimo daugumą. T. Tomilinas 
priklauso savo partijos derybi-
nei grupei, su socdemais deri-
nančiai pozicijas. 

Jis minimas ir kaip galimas 
Aplinkos ministras. 

„Suformavome reikalavi-
mus dėl programinių dalykų. 
O dėl ministerijų, į kurias mes 
pretenduojame, nėra galutinio 
sąrašo. Pradžioje dėl darbų 
kalbėsimės, paskui žiūrėsime į 
asmenybes. Mes pagal frakci-
jos dydį negalime pretenduoti 
į daug ministerijų“, – „Anykš-
tai“ sakė Seimo narys. 

Pasak T. Tomilino, jeigu val-
dančioji dauguma bus sufor-
muota tik iš socialdemokratų 
ir demokratų, susirenkant dar 
ir pavienius vienmandatinin-
kus, tada jo partijai gali atitek-

ti daugiau nei dvi ministerijos. 
Tokiu atveju T. Tomilinui mi-
nistro postas būtų labai realus. 
Bet jeigu postų dalybos vyks 
tarp trijų partnerių, tikėtina, 
kad demokratai gaus dvi mi-
nisterijas ir T. Tomilinas mi-
nistru netaps.

Seimo vicepirmininko posto 
jis, kaip sakė „Anykštai“, ne-
pageidaujantis. 

„Visos pozicijos svarstomos, 
bet jeigu nepavyktų ministe-
rija, aš labiau norėčiau vado-
vauti komitetui. Esu labiau 
dalykinis žmogus, o Seimo 
pirmininko pavaduotojas tokio 
labiau reprezentacinė figūra. 
Dalykinio darbo komitetuose 
gerokai daugiau. Pavyzdžiui, 
kurorto klausimu, kaip komi-
teto vadovas, galėčiau daugiau 
padaryti“, – „Anykštai“ kalbė-
jo T. Tomilinas.

Seimo narys Tomas Tomili-
nas minimas kaip realus pre-
tendentas į Aplinkos ministro 
postą.  

Šv. Mišios už mirusiuosius
Artėja Visų Šventųjų diena ir Vėlinės – mirusiųjų atmini-

mo diena. Skelbiame šv. Mišių ir pamaldų kapinėse už mi-
rusiuosius laiką Anykščių rajono parapijose.

Šv. Mišios už mirusiuosius 
Anykščių bažnyčioje lapkričio 
1 dieną bus aukojamos 8.30 
valandą, 10.30 valandą ir 18.00 
valandą. Po 10.30 valandos 
Votyvos šv. Mišių, apie 11.30 
valandą, pamaldos senosiose 
Anykščių kapinėse prie kry-
žiaus. 12.00 valandą pamaldos 
už mirusiuosius Naujosiose 
Anykščių kapinėse. Po 18.00 
valandos šv. Mišių – gedulinė 
maldavimų procesija. 

Lapkričio 2 dieną šv. Mišios 
11.00 ir 18.00 valandomis. Po 
11.00 valandos šv. Mišių – ge-
dulinė maldavimų procesija. 

Šv. Mišios už mirusiuosius 
Debeikių bažnyčioje vyks lap-
kričio 1 dieną 11.45 valandą. 
Po Šv. Mišių – malda Debeikių 
ir maždaug už 30 minučių – 
Čekonių kapinėse. Lapkričio 2 
dieną šv. Mišios 11.45 valandą. 

Šv. Mišios už mirusiuosius 
Dabužių bažnyčioje lapkričio 

1 dieną bus aukojamos 13.00 
valandą. Po šv. Mišių – mal-
da Dabužių ir maždaug už 30 
minučių – Peslių kapinėse. 
Lapkričio 2 dieną šv. Mišios – 
13.00 valandą.

Troškūnų bažnyčioje lapkri-
čio 1 dieną šv. Mišios bus auko-
jamos 10.00 valandą, lapkričio 
2 dieną – 12.00 valandą.

Surdegyje šv. Mišios lapkri-
čio 1 dieną 8.30 val., o Raguvė-
lėje – 12.00 valandą.

Lapkričio 1 dieną Andrioniš-
kio bažnyčioje šv. Mišios 9.00 
valandą, lapkričio 2-ąją – taip 
pat 9.00 valandą.

Viešintų bažnyčioje lapkričio 
1 ir 2 dienomis – 11.00 valandą.

Šimonių bažnyčioje tiek lap-
kričio 1-ąją, tiek 2-ąją šv. Mi-
šios bus aukojamos 13.00 va-
landą.

Inkūnų bažnyčioje bus mel-
džiamasi lapkričio 2 dieną 
15.00 valandą.

Traupio bažnyčioje lapkričio 
1 ir 2 dienomis šv. Mišios au-
kojamos 9.00 valandą. 

Lapkričio 1 ir 2 dienomis 
Skiemonių bažnyčioje šv. Mi-

šios aukojamos 12.30 valandą. 
Burbiškio bažnyčioje lapkri-

čio 1 dieną bus meldžiamasi 
13.00 valandą.

-ANYKŠTA

Troškūnuose „pamiršo“ perėją
Troškūnuose, šalia miestelio ambulatorijos įrengus naują 

pėsčiųjų perėją, liko ir ankstesnis kelio ženklinimas. Atro-
dytų, kad yra dvi, vos per kelis žingsnius viena nuo kitos 
įrengtos perėjos. 

Tiesa, prie senosios perėjos nėra kelio ženklo. 

Anykščių rajono policijos ko-
misariato Reagavimo skyriaus 
viršininkas Valdas Palionis, 
„Anykštos“ paklaustas komen-
taro, sakė, jog nuotraukoje ma-
tomas kelininkų darbo brokas. 

„Įrengus naują perėją, se-
nosios ženklinimas turėjo būti 
nuvalytas, nes dabar klaidina-
mi ir pėstieji, ir vairuotojai“, 
– „Anykštai“ sakė V. Palionis, 

tikindamas, kad kreipsis į ke-
lininkus dėl senosios perėjos 
dažų nuvalymo. 

Teisiškai galiojanti yra tik ke-
lio ženklu paženklinta pėsčiųjų 
perėja. 

Tad Troškūnuose senąja per-
ėja einantis ir automobilio kliu-
dytas žmogus greičiausiai būtų 
pats pripažintas kaltu dėl eismo 
įvykio.  

Vidmantas ŠMIGELSKAS
vidmantas.s@anyksta.lt

Šalia Troškūnų ambulatorijos įrengus naują pėsčiųjų perėją, 
paliktas ir senosios perėjos ženklinimas.

Jono Junevičiaus nuotr.
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(Pagal „Anykštos“ FB. 
Kalba netaisyta.) 

savaitės citatosAtskleista, kad savivaldybė vaikų žaidimų 
aikštelėms prižiūrėti neskyrė nei cento
Spalio 29 dieną, antradienį, Anykščių rajono tarybos Teisėtvarkos, jaunimo ir visuome-

ninių organizacijų komiteto posėdyje buvo diskutuojama apie Anykščių miesto vaikų žai-
dimų aikštelių priežiūrą bei miesto parke jau išmontuotos rampos ateitį.

Anykščių rajono savivaldybės 
administracijos Bendrojo ir ūkio 
skyriaus vedėjas Ramūnas Bla-
zarėnas sakė, kad visos miesto 
viešosios erdvės ir vaikų žaidimų 
aikštelės yra perduotos prižiūrėti 
UAB Anykščių komunalinis ūkis, 
o miesto parke buvusias rampas 
bei jame esančią vaikų žaidimų 
aikštelę nuo 2019 metų prižiūri 
Anykščių kūno kultūros ir sporto 
centras.

„Niekas nesako, kad ten viskas 
vyksta labai idealiai. Gal vyksta 
ta kasdieninė priežiūra ir, aišku, 
aikštelės dėvisi, nelabai kas jas 
tausoja, atsiranda tai vienas, tai 
kitas vandalizmo atvejis, kai su-
gadinama daugiau, nei kasdieni-
nis nusidėvėjimas. 

Abi tos organizacijos, kiek turi 
galimybių,  palaikydavo aikštelių 
stovį. Aišku, gal tų dokumentų, 
ataskaitų kassavaitinių nebuvo, 
bet darbuotojas netgi kelis kartus 
per savaitę, tvarkydamas terito-
riją, apžiūri, tai tas tikrai vykda-
vo“, – sakė R. Blazarėnas.

Jis sutiko, kad „laisvos formos 

Anykščių rajono savivaldybės Bendrojo ir 
ūkio skyriaus vedėjas Ramūnas Blazarėnas 
žadėjo, kad miesto parke susidėvėjus rampai, 
pavasarį bus įrengta nauja.

Anykščių Centro seniūnaitijos seniūnaitis Gie-
drius Šiukščius savivaldybei linkėjo pasirengti 
konkretų planą, kaip turi būti atnaujinamos ir 
prižiūrimos vaikų žaidimų aikštelės.

žurnalas“ apie vaikų žaidimų 
aikštelių patikrą „buvo spraga“ ir 
ją žadėjo ištaisyti.

R. Blazarėnas taip pat sakė, kad 
tiek UAB Anykščių komunalinis 
ūkis, tiek ir Anykščių kūno kultū-
ros ir sporto centras patys nepasi-
prašydavo vaikų žaidimų aikštelių 
priežiūrai reikalingų savivaldybės 
biudžeto lėšų, dėl to jų ir trūko.

Kalbėdamas apie miesto par-
ke esančią vaikų žaidimų aikš-
telę, Bendrojo ir ūkio skyriaus 
vedėjas R. Blazarėnas sutiko, 
kad ji šiuo metu neatitinka ke-
liamų reikalavimų.

„Aišku, gal ji kiek susispaudė, 
pirminė buvo 5 cm storio, dabar 
liko 4,5 cm, bet per tiek metų pa-
sikeitė ir reikalavimai. Atnaujini-
mas bus brangus, nieko nepaneig-
si, bet niekur nedingsi. Dabar kaip 
tik vyksta biudžeto planavimas, 
manau, kad viską susidėliosim ir 
pateiksim“, – sakė R. Blazarėnas.

Jis sakė, kad rampa miesto par-
ke jau išardyta, nes jos atnaujini-
mas nebūtų buvęs tikslingas.

„Minčių yra įrengti naują ram-

pą. Ieškome, iš kokių medžiagų, 
kad būtų ilgaamžiškesnė, yra 
įvairių variantų. Tai viskas bus 
padaryta pavasarį“, – žadėjo R. 
Blazarėnas.

Anykščių rajono savivaldybės 
Bendrojo ir ūkio skyriaus vedėjas 
R. Blazarėnas sakė, kad mieste 
yra planų kai kurias vaikų žaidi-
mų aikšteles apskritai panaikinti 
ir įrengti naujas, stambesnes bei 
jas sertifikuoti.

Šiuo metu miesto parke nebeli-
ko ne tik rampų, bet po patikrini-
mo dėl dangos defektų uždaryta ir 
vaikų žaidimų aikštelė.

Posėdyje taip pat diskutuota 
apie tai, ar tikslinga, kad vaikų 
žaidimų aikštelę, tas pačias bu-
vusias rampas prižiūri Anykščių 
kūno kultūros ir sporto centras, o 
ne komunalininkai, kalbėta apie 
tai, kaip apsisaugoti nuo vaikų 
žaidimų įrenginių sulaužymo.

Posėdyje dalyvavęs Anykščių 
miesto Centro seniūnaitijos seniū-
naitis Giedrius Šiukščius kalbėjo:

(Nukelta į 4 psl.)

Šaltupio gatvėje vaikai ilgą laiką karstėsi taip atrodančioje nesaugioje vaikų žaidimų aikštelėje.

Ar tikitės 
rajonui dvigubos 
naudos iš dviejų 
Seimo narių?

Ramūnas Styra: 

Kiek naudos buvo praeitą 
kadenciją iš buvusių? Vienos 
bėdos ir problemos. Tai ir da-
bar galite tikėtis daugiau žalos 
nei naudos bus, nes 90 procentų 
liko tie patys ,,gerovės kūrėjai”. 
O saujelė naujokų lygu nuliui.

Dalia Samušė:

O aš tikiuosi, kad bus gerai ir 
turi būti gerai.

Zita Berkevičienė:

Tik geriau, būkime optimis-
tais, viltis miršta paskutinė.

Tomas Baranauskas:

Ar tikrai Anykščiai turės du 
Seimo narius? O kas su Anykš-
čiais sieja Tomą Tomiliną po 
to, kai Anykščiuose jis nebuvo 
išrinktas?

Albertas Scevinskas:

Jokios... Jie ėjo ten dėl savo 
naudos, o ne dėl tautos...

Kažin, ar Dievas į 
finansinius klausimus 
kišasi...

Petras BANIULIS, Anykš-
čių parapijos klebonas, apie 
lėšų rinkimą bažnyčiai įgar-
sinti: 

„Žinoma, tikėtis surinkti visą 
reikalingą sumą nereikėtų, bet 
kai stengiesi, tai ir Dievas pa-
deda.“    

Miesto parkui pritaikytos 
medžiagos dar nesukurtos

Ramūnas BLAZARĖNAS, 
Anykščių rajono savivaldy-
bės administracijos Bendrojo 
ir ūkio skyriaus vedėjas, apie 
miesto parko rampas:

 „Minčių yra įrengti naują 
rampą. Ieškome, iš kokių me-
džiagų, kad būtų ilgaamžiškes-
nė, yra įvairių variantų.“

Jūs manote, kad poilsio dar 
neužsitarnavote? 

Arvydas KRIKŠČIŪNAS, 
Anykščių kūno kultūros ir 
sporto centro direktorius, 
apie tai, kodėl neprašė lėšų 
objektams priežiūrėti:

 „Klausykit, Vičinienė papra-
šė ir išėjo į užtarnautą poilsį.“

Visi torto valgytojai privalo 
užpildyti paraiškas. 
Dalis atkris

Domantas MAKAUSKAS, 
verslininkas, apie rinkimų 
pažadus:

 „Jeigu jūs atsinešate tortą, 
kuris yra skirtas šešiems žmo-
nėms, aišku, galima jį bandyti 
padalinti ir 24. Bet ne visai ge-
rai dalijasi...“

Bet pabandyti galima...

Tomas TOMILINAS, Seimo 
narys, apie tai, kad Anykš-
čiuose toliau turės biurą:

 „Manęs iš Anykščių lengvai 
neiškrapštysit.“

Daugelis buvusių pirkėjų 
jau nieko neperka...

Aleksas ALEKSIŪNAS, 
uždarytų Daujočių ir Aulelių 
parduotuvių savininkas, apie 
pirkėjus:

 „Negalėčiau pasakyti, kad 
žmonės dabar sunkiau gyvena, 
bet pirkėjų nedaug.“
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rievės

Jolanta VAZBUTAITĖ 

Džeromas Deividas Selin-
džeris kadais rašė – negali 
liautis mylėjęs žmogaus vien 
todėl, kad jis numirė. Ypač, 
jei jis buvo geresnis už visus 
gyvuosius. Žinoma, nebūtina 
būti už visus geresniam, kad 
tave ir po mirties mylėtų, kad 
prisimintų. Kartais užtenka 
ir vieno gero poelgio. Vienos 
smulkmenos. 

Mano močiutės brolis – dėdė 
Stasiukas – kadais padovanojo 
man „broškę“. Ji buvo tokia 
graži, su švytinčiais stikliukais, 
persiliejančiais visom įma-
nomom spalvom. Man buvo 
treji. Tai buvo mano pirma 
„suaugusi“ dovana. Jaučiausi 
tokia dėkinga Stasiukui, kad jis 
mane suprato. Aš nenorėjau 
būti vaikas. Norėjau užaugti, 
norėjau laisvės... Ta segė man 
tarsi kuždėjo: „Greitai, jau 
greitai“. 

Galvoju apie Stasiuką, 
įsivaizduoju, kaip jis eina į 
parduotuvę, kaip apžiūrinėja 
prekes ir svarsto, kas galėtų 

patikti trejų metų mergaitei. 
Stasiuko seniai nėra, o štai 

„broškę“ išsaugojau. 
Kartais meldžiuosi už jį. Ieš-

kau danguj Stasiuko žvaigždės, 
žibančios kaip anie stikliukai.

Suspausti delne, jie nune-
ša mane į praeitį lyg laiko 
mašina. Per detales, per 
smulkmenas aš nusigaunu į tą 
kitoj pusėj veidrodžio esančią 
karalystę.

Ir, žinau, yra viena diena 
metuose, kai ta karalystė 
atkeliauja čia. Kai mirusiųjų 
karalystė prisikelia iš kapų, 
prasklendžia lyg juodvarnis 
virš laukų ir miestų, ir upių, ir 
sodų, ir per visą žemę nusi-
driekia jos didžiulių sparnų 
šešėlis.

Manęs ji negąsdina, gal-
voju, negąsdina ir kitų, kurių 
artimieji jau yra atsidūrę šios 
žemiškos tuštybės užribyje. 

Aš jau mačiau tiek mirčių, 
kad, atrodo, belieka tik pačiai 
mirti – tada jau žinosiu visut 
viską. Ir šiai patirčiai ateis 
laikas. 

O kol kas... Mes palaikom 
ryšį. Maldomis. Sapnais. Prisi-
minimais.

Tik ta šiuolaikinė poppsicho-
logija vis primena, kad reikia 
„paleisti“. Reikia „pamiršti“. 

Netiesa. Nereikia. Kaip 
medis negali pamiršti savo 
šaknų, kaip negali nusilupti 
savo žievės ir išmesti rievių 
iš savo kamieno, liudijančių 
amžių, taip ir mes negalim 

nukirsti atsiminimų apie pra-
eitį ir joje gyvenusius žmones. 
Mes visi – lyg siūlai, supinti 
į vieną audeklą. Kas, kad 
mirtis ištraukia vieną, kitą, kad 
galiausiai išyra, sudyla ir pats 
audinys, tu visad žinosi, su kuo 
buvai taip arti. 

Keista ta šiuolaikinė neva 
nesentimentali „religija“, 
skatinanti nukirsti, nubraukti, 
pamiršti. Mesti į šiukšlyną vis-
ką: daiktus, žmones, santykius, 
nes taip liepia, pavyzdžiui, 
fengšui. Ir kas liks, kai visko 
atsikratysi? Tik tuštuma. Ir vėl 
pirksi daiktus iš naujo, kad ją 
užpildytum (taip elgiasi geras 
vartotojas). 

Ne, žinoma, prisirišti prie 
daiktų nereikia. Jeigu tai – tik 
daiktai.

Bet mano mirusios mamos 
vazelės, papuošalai, tėčio foto-
aparatas, senelių indai – man 
tai net ne daiktai, o jie patys. 
Jų rankų šiluma. Jų jausmai, 
viltys, svajonės. Jų šešėliai, 
išplaukiantys iš rudens rūko.

Tie žmonės, kurių blyškūs 
siluetai iš nerealybės sugrįžta 
čia tą vieną vienintelę dieną – 
jie, žinau, nenori būti išmesti. 
Gal jie net bijo būti pamiršti. 

Ir nesvarbu, kad jie dabar 
– tiktai energija. Materija juk 
irgi yra energija, tik sutan-
kėjusi. Kaip sakė Einšteinas, 
„energija turi masę, ir masė 
yra energija“. Bet net jeigu 
TEN nieko, visai nieko nėra... 
Ta atmintis, tas ryšys su praei-

tim svarbus mums patiems. Jis 
įžemina, o kartu ir sudvasina, 
ir viskam suteikia visai kitą, 
daug gilesnę prasmę.

Daugybė žmonių tiki, 
kad su fizine mirtimi niekas 
nepasibaigia. Kad žvaigždžių 
gyventojai kartais grįžta į savo 
buvusius namus. Tegul jie 
grįžta ten, kur juos prisimena. 
Kur pagarbiai tebeguli koks jų 
daiktelis, kur yra jų nuotraukų 
ir kur niekas nesugriovė jų 
kurto konstrukto – buvusio gy-
venimo su viltim ir svajonėm, 
su kažkuo neapčiuopiamu, bet 
akivaizdžiai egzistuojančiu, 
susidedančiu iš materialių 
dalykų ir jų sielos šviesos.

Protingi žmonės sako, kad 
kada nors ateisianti mūsų pa-
čių mirtis ir artimųjų netektis 
yra ta kaina, kurią mes mokam 
už gyvenimą. Yra toks puikus 
amerikiečių filmas su Nicole 
Kidman „Triušio urvas“. Jis 
pasakoja apie porą, palaidoju-
sią sūnų. Vienoje scenų Nicole 
herojė kalbasi su savo motina, 
kuri taip pat yra netekusi savo 
vaiko, ir klausia, ar netekties 
skausmas kada nors suma-
žės. Ar kada nors man taps 
lengviau, mama? Ar ateis 
laikas, kai galėsiu paleisti savo 
kančią? „Ne, – tiesiai atsako 
jai motina. – Bet kažkas pasi-
keis. Skausmo sunkis, svoris. 
Staiga jis taps pakeliamas. Jau 
galėsi nusiimti jį nuo pečių ir 
nešiotis lyg akmenį kišenėje. 
Kartais galėsi net pamiršti. O 

po to vėl susizgribsi: jis čia, jis 
tebėra. Ir kartais bus baisu. Bet 
ne visada. Tas skausmas – jis 
ne tai, kad tau patinka. Tačiau 
jis yra tai, kas tau liko vietoje 
vaiko. Ir jis – visada su tavimi.“

Ir iš tikrųjų tas netekties 
skausmas bėgant laikui dyla, 
kaip dyla mėnulis, einąs iš 
pilnaties į delčią. Ilgainiui jis 
nebeturi tokių aštrių kampų ir 
nebegelia lyg pati pikčiausia 
širšė. Viskas blėsta, švelnėja. 
Bet vis viena išlieka. Negali 
to skausmo išmesti lyg kokio 
akmenuko iš kišenės. Ir tas 
išėjęs žmogus, kurį tau skauda, 
turi teisę būti nepamirštas. Ir 
tu turi teisę jo ilgėtis. 

Šiaip Vėlinės yra keistas 
laikas. Kai mes, jau seniai 
įpratę viską vertinti raciona-
liai, staiga susiduriame su 
kažkuo iracionaliu, paprastai 
nepaaiškinamu ir nepažiniu, 
nenusakomu žodžiais, tik 
jaučiamu ir nuspėjamu. Tad 
gal daug žodžių čia ir nereikia. 
Du priešingų polių pasauliai 
šiomis dienomis vienas kitam 
atsiveria tyloje. Ir aš laukiu 
atsiveriant tų nematomų durų. 
Ir atrodo, kad kažkas, kieno si-
luetas vos įžvelgiamas per metų 
rūką, tyliai maldauja: „Nepa-
miršk. Aplankyk. Pasitik.“

Ir vėjo, kvepiančio rudeniu, 
šuoras nuneša link žvaigždžių 
tarsi ne mano lengvą, šviesią 
mintį: galit drąsiai sugrįžti 
čionai, mielieji. Mes visi jūsų 
laukiam.

Atskleista, kad savivaldybė vaikų žaidimų 
aikštelėms prižiūrėti neskyrė nei cento

Anykščių kūno kultūros ir 
sporto centro direktorius Ar-
vydas Krikščiūnas aiškino, 
kodėl įstaiga nesikreipė į sa-
vivaldybę dėl lėšų vaikų žai-
dimų aikštelių priežiūrai.

(Atkelta iš 3 psl.)

„Vaikai yra vaikai, turbūt nie-
kada nebus taip, kad jie kažko 
nesulaužys, niekada nebus visi 
geri ir naudos viską pagal paskirtį. 
Visko visada buvo ir bus, tai yra 
gyvenimas ir nuo to nepabėgsim. 
Tiesiog reikia aiškiai susiplanuot, 
kaip atsiradusius defektus šalinti. 

Manau, kad svarbus dalykas pa-
sirengti aiškų ir konkretų planą su 
aiškiom atsakomybėm.“

Posėdyje dalyvavęs Anykščių 
kūno kultūros ir sporto centro di-
rektorius Arvydas Krikščiūnas at-
kreipė dėmesį, kad vaikų žaidimų 
aikštelių priežiūrai iš savivaldybės 
biudžeto nebuvo skirta nei centro.

„O buvo prašoma?“ – reagavo 

Bendrojo ir ūkio skyriaus vedėjas 
R. Blazarėnas.

„Klausykit, Vičinienė papra-
šė ir išėjo į užtarnautą poilsį“, – 
skandalingą istoriją, kaip buvusi 
Anykščių meno mokyklos direk-
torė Kristina Vičinienė savival-
dybės paprašiusi trūkstamų lėšų 
pedagogų atlyginiams ir tam, kad 
anykštėnų atžalos galėtų nelauk-

Vaikų žaidimo aikštelė ir riedutininkų rampa Anykščių miesto parke kelia pavojų.

damos eilėje mokytis meno mo-
kykloje, priminė A. Krikščiūnas.

Priminsime, kad susidomėji-
mas mieste esančių vaikų žaidi-
mų aikštelių priežiūra kilo po to, 
kai „Anykšta“ paviešino Šaltupio 
gatvėje gyvenančių tėvų atsiųstas 
nuotraukas ir nuogąstavimus, jog 
čia išardžius buvusią vaikų žai-
dimų aikštelę ir ją palikus nesu-
tvarkytą, jų vaikai nesaugiai žaidė 
statybų aikštelėje. 

Po to šia problema ėmėsi pla-
čiau domėtis Anykščių Centro 
seniūnaitijos seniūnaitis G. Šiukš-
čius, jis rašė dėl to savivaldybei 
raštus ir prašė pasirūpinti anykštė-
nų vaikų saugumu.

Po šio posėdžio G. Šiukščius 
pasiūlė galimus vaikų žaidimo 
aikštelių priežiūros sprendimo 
būdus:

„- visų viešo naudojimo objektų 
priežiūrą perduoti vienai įstaigai;

- nesant galimybei AKŪ ar 
AKKC kokybiškai atlikti vaikų 
žaidimų aikštelių priežiūros, siū-
lau samdyti išorinę įmonę;

- iškelti aiškius tikslus (vaikų 
žaidimo aikštelės turi būti tikrina-
mos periodiškai, atliekant metinę 
kontrolę, kai vertinama aplinka, 

paviršiai ir įranga, siekiant nusta-
tyti bendrą saugumo lygį);

- skirti reikalingas lėšas.“ 
Tačiau, kad tai įgyvendintų, se-

niūnaičio nuomone, „savivaldy-
bės administracija turi pasidaryti 
išvadas ir užtikrinti jai pavaldžių 
įstaigų tinkamą veiklą. Deja, bet 
šiuo metu turime absoliučiai ne-
valdomą situaciją. Dabartinėmis 
priemonėmis, kurias naudoja 
administracija, jokie rezultatai 
negali būti pasiekti. Toks vadova-
vimo stilius, kai meras ir adminis-
tracijos darbuotojai nelinkę ben-
drauti ir  bendradarbiauti, rodo 
lyderystės ir vadybos kompeten-
cijų trūkumą.“
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Svarbiausia, kad nauja valdžia... 
nepultų įgyvendinti pažadų Vidmantas ŠMIGELSKAS

vidmantas.s@anyksta.lt

Po Seimo rinkimų antrojo turo, kuriame triumfavo Lietu-
vos socialdemokratų partija, kalbinome skirtingo amžiaus 
ir skirtingų pažiūrų anykštėnus. Pašnekovų klausėme, ar 
juos nustebino rinkimų rezultatai ir ko jie tikisi iš būsimo-
sios Lietuvos valdžios.

Priminsime, kad Deltuvos šiaurinėje apygardoje socialde-
mokratas Arūnas Dudėnas įveikė demokratą Tomą Tomili-
ną, tačiau ir šis politikas dirbs Seime. Jis į 2024–2028 metų 
kadencijos parlamentą išrinktas pagal partijos sąrašą.

Visuotinis karas prieš 
konservatorius buvo 
„neskanus“

Rimas JASIŪNAS, verslo 
konsultantas: 

„Ne mano pažiūrų žmonės lai-
mėjo rinkimus, bet rezultatas yra 
natūralus. Tie, kurie būna valdžio-
je, tie gauna kritikos. Mano su-
pratimu, kadenciją baigianti Vy-
riausybė visai neblogai išlaviravo 
tą laivą. Prisiminkime, kokiomis 
sąlygomis reikėjo dirbti: kovidas, 
karas Ukrainoje... Visuotinis poli-
tinių jėgų karas prieš konservato-
rius man neskaniai atrodė, tirštai... 
Remigijaus Žemaitaičio nelaikau 
lygiaverčiu politiku. Jo strategija, 
leksika, kerštas su mano suprati-
mu visiškai prasilenkia.

Deltuvos šiaurinėje apygardoje 
socialdemokratas Arūnas Dudė-
nas pateko ant bangelės ir kaip ėjo, 
taip ir nuėjo su ta bangele. Tomas 
Tomilinas – ryškesnė asmenybė, 
o visi kiti nelabai ir turėjo šansų. 

Socdemams padėjo Vilijos 
Blinkevičiūtės fenomenas. Bet 
šalies valdžios pasikeitimas, ma-
nau, turės mažai įtakos tolesnei 
valstybės raidai. Šuo loja, o ka-
ravanas eina. Viskas sudėliota, o 
socialdemokratai nėra naujokai 
politikos virtuvėje.   

Pergalę lėmė ir balsai „prieš“

Romaldas GIŽINSKAS, so-
cialdemokratas, buvęs rajono 
Tarybos narys:

„Tikėjau socdemų pergale, 
bet nemaniau, kad ji bus tokia 
didžiulė. Džiugina tai, kad į 
partiją atėjo daug jaunimo, kad 
didieji miestai atgimsta. Partijos 
pirmininkės V. Blinkevičiūtės 
pasisakymai per televizijos de-
batus, reiškia, žmones palietė. 
Žmonės labiausiai bijojo, kad 
vėl nesugrįžtų konservatoriai 
ir Laisvės partija. Sutinku, kad 
šis balsavimas buvo ne tik už 
socialdemokratus, bet ir prieš 
konservatorius. Lietuvoje daž-
nai balsuojama prieš.

Dėl būsimos koalicijos – man 
Saulius Skvernelis nėra tas 
žmogus, su kuriuo būtų galima 
eiti į žvalgybą. Buvo istorija, 
kai jis mūsų sąraše norėjo eiti 
ketvirtu numeriu, jau buvo su 
tuometiniu partijos pirmininku 
Algirdu Butkevičiumi sude-
rinta, bet tada Ramūnas Kar-
bauskis pasiūlė pirmąjį numerį 
pas „valstiečius“ ir jis pas juos 
nuėjo. Vėliau, kaip žinome, su-
kūrė savo partiją. Dabar pats A. 
Butkevičius yra pas S. Skver-
nelį. Kažin, ar tokia koalicija 

būtų stabili. Manyčiau, kad S. 
Skvernelis turi didesnių ambi-
cijų. Ko gero, jis turi ambicijų 
susijungti su socdemų partija 
ir tapti jungtinės partijos pir-
mininku. Čia, aišku, tik mano 
asmeninė nuomonė. 

Man „Nemuno Aušra“ nėra 
baubas. Noriu pacituoti partijos 
pirmininkės pirmąjį pavaduoto-
ją – R. Žemaitaitis per 15 metų 
niekaip nesireiškė kaip antise-
mitas. Čia buvo galbūt tik rin-
kiminiai pasikarščiavimai. Gal 
socdemai, R. Žemaitaitis ir galų 
gale tas pats S. Skvernelis galė-
tų jungtis į koaliciją. Turėtume 
konstitucinę daugumą. 

Pas R. Karbauskį yra Ignas 
Vėgėlė, kuris gąsdina aiškinda-
mas, kad reikės sistemai remon-
to. O čia baisiausias dalykas 
sistemai. Nors iš tikrųjų reikia 
sistemai remonto. Praėjo be-
veik 35 metai, niekas sistemoje 
nesikeičia ir klasikinės partijos 
bijo to remonto. Vien dėl I. Vė-
gėlės, manyčiau, „valstiečių“ į 
koaliciją neims. 

Kaip ten bebūtų, yra gerai, 
kad socialdemokratai kaip fe-
niksas prisikėlė. Labai seniai 
buvo, kad socdemai turėtų tiek 
daug balsų, kaip gavo dabar. 
Socdemai buvo nuosaikūs val-
džios kritikai, lyg stebėtojai iš 
šalies. Žmonėms tai, akivaizdu, 
kad patiko.“   

Pavyzdys, kaip reikia dirbti
 – Remigijus Žemaitaitis  

Arvydas MAČIULIS, Lie-
tuvos valstiečių ir žaliųjų są-
jungos narys, buvęs rajono 
Tarybos narys:  

„Nuopelnus už „Nemuno 
Aušros“ sėkmę reikėtų priskir-
ti partijos lyderiui R. Žemai-
taičiui. Iš jo daugeliui reikėtų 
pasimokyti, kaip komunikuoti, 
kaip dirbti. Ir jis darė klaidų, 
bet mažiau nei kiti. Ir sugebėjo 
bet kurioje situacijoje tinkamai 
sureaguoti. Dirbo su žmonėmis, 
važinėjo, kalbėjo. Kiekvie-
na partija turi tai daryti, jeigu 
nori kažko pasiekti. Tie patys 
„valstiečiai“, rinkimų štabas, 
galvojo, kad žmonės prisimena, 
kas buvo prieš ketverius metus. 
Nieko panašaus. Žmonės nepri-
simena, kas buvo prieš savaitę, 
prieš mėnesį, o prisimins, kas 
buvo prieš ketverius metus... 

Reikėjo žymiai aktyviau, žy-
miai aiškiau komunikuoti.

Dėl socialdemokratų pergalės 
– nesakyčiau, kad čia kažkoks 
V. Blinkevičiūtės nuopelnas 
ar pačių socialdemokratų nuo-
pelnas. Tiesiog žmonėms ypač 
nusibodo tas labai neskaidrus 
dabartinės valdančiosios dau-
gumos darbas. Viena partija 
kaip savo pagrindinius tikslus 
reklamuoja narkotikų įteisini-
mą, genderizmą ir t. t. Kita par-
tija aiškiai įklimpusi į politinės 
korupcijos skandalą ir jau nu-
teista. Dėl trečios partijos vos 
ne kas savaitę naujas skandalas. 
Natūralu, kad žmonėms galų 
gale trūko kantrybė. Žmonėms 
reikia ieškoti kažkokios išei-
ties, kaip išeitį šį kartą jie matė 
socialdemokratus. 2016 metais 
kaip išeitį matė „valstiečius“. 

Deltuvos šiaurinėje apygar-
doje mūsų kandidatas Linas 
Pravilionis, palyginus, gerą re-
zultatą pasiekė. Naujas žmogus 
politinėje padangėje, todėl tre-
čioji vieta – neblogas rezultatas.

O apie A. Dudėną aš apskritai 
nieko nežinau... Jį įnešė banga.

Antrajame ture jeigu buvo 
socdemas ir kažkas kitas, tai 
žmonės balsavo už socdemą. 
Tam tikra prasme tai ir logiška. 
Žmonės, matyt, svarsto: jeigu 
jau socdemai pirmauja, tai rei-
kia daryti taip, kad jie turėtų 
daugumą, kad būtų galima iš jų 
vėliau pareikalauti.“ 

Blogiau gal nebus...

Povilas ČERNIAUSKAS, 
anykštėnas:

„Rezultatai nenustebino. 
Kaip apžvalgininkai sakė, taip 
ir buvo. „Nemuno Aušros“ bal-
sai taip pat nenustebino – visa-
da taip būna. Atsiranda kažkas 
įdomesnis ir balsuoja lietuviai 
už tuos įdomesnius, svarbu, kad 
ne konservatoriai.

Anykščiai? T. Tomilinas su 
A. Dudėnu? Gal žmonės apie 
juos pasiskaitė, reklama gal 
suveikė. Socialdemokratai pir-
mavo pagal visus sociologinius 
tyrimus, žmonėms jų pergalė 
gal net buvo įbrukta. 

Anomalijų rinkimuose ne-
buvo. Po pirmojo rinkimų turo 
konservatoriai dar gal tikėjosi, 
kad gaus daugiau. Bet antra-
jame ture juos visiškai sutru-

pino. Ar negąsdina kairioji 
valdžia? Kokios gali būti dar 
didesnės problemos!? Gal ne-
bus blogiau... Įdomu, ką soci-
aldemokratai susirinks į savo 
komandas. Jeigu susirinks 
kompetentingas komandas, vis-
kas bus gerai. Šiaip kairieji la-
bai mėgsta kišt savus į visokius 
postus ne pagal pasiekimus, o 
pagal ryšius. Svarbiausia, kad 
V. Blinkevičiūtė nepradėtų taš-
kytis pinigais, bet jeigu apsista-
tys rimtais ekonomistais, tikė-
kimės, nepradės. Aš dar mažas 
buvau, bet man pasakojo, kaip 
ji pensijas padidino, o vėliau jas 
reikėjo nukirpti. Kvailokai pa-
sielgė, kai prieš krizę mušė vi-
sus rodiklius, tiesa, krizė buvo 
lyg ir netikėta. Galų gale, kalta 
liko Šimonytė. Politikas, kaip 
asmuo, yra niekas – svarbiausia 
yra komanda.“  

Sugalvoti, kam gerins 
gyvenimą, nėra sudėtinga

Domantas MAKAUSKAS, 
verslininkas: 

„Kažkada priklausiau liberalų 
partijai, man liberalų pažiūros 
artimesnės. Bet reikia žiūrėti į 
žmones, ne vien į partijas. Jeigu 
taip viskas kardinaliai pasikeitė, 
panašu, kad žmonės nebuvo labai 
patenkinti. Tačiau nemanau, kad 
man nuo to valdžios pasikeitimo 
bus labai didelis skirtumas.

Aš tų pažiūrų, kad pažadai, 
kurie buvo duoti ir galbūt bus 
vykdomi, būtų pamatuoti ir bus 
sugalvota, iš kur duoti. Prigal-
voti, ką duosim, kam duosim 
ir kiek visko pridalinsim, nėra 
labai sudėtinga. Jeigu jūs atsi-
nešate tortą, kuris yra skirtas 
šešiems žmonėms, aišku ga-
lima jį bandyti padalinti ir 24, 
bet ne visai gerai dalinasi... 
Sukuriamas lūkestis, kad visi 
to torto prisivalgys iki soties, 
bet kai kam ir paragauti neten-
ka. Aišku, gerai būtų, kad visa 
mūsų socialinė apsauga veiktų 
kaip Norvegijoje, bet pirmiau-
sia mums tuos pinigus reikia 
užsidirbti. 

Reikia galvoti, kaip užsidirb-
ti, kad valstybėje būtų daugiau 
pinigų iš mūsų pačių darbo. 
Netūrėtų būti taip, kad pradžioje 
daliname, o paskui galvojame, iš 
kur gauti pinigų. Aš nestatyčiau 
vežimo prieš arklį.“

UAB „Anykščių šiluma“ informacija
Patvirtinta lapkričio mėnesio 

šilumos ir karšto vandens kaina.

Šilumos kaina su pridėtinės vertės mokes-
čiu:

gyventojams – 8,93 ct/kWh 
juridiniams asmenims – 9,91 ct/kWh

Karšto vandens kaina su pridėtinės ver-
tės mokesčiu:

gyventojams – 10,76 Eur/m3

juridiniams asmenims – 11,94 Eur/m3



  
anykščių tiltai 2024 m.  spalio 31 d.

Parapijoms stinga lėšų bažnyčioms remontuoti

(Atkelta iš 1 psl.)

Bažnyčios tvarkomos nuolat

Dar vasarą buvęs Viešintų 
Šv. arkangelo Mykolo parapi-
jos klebonas kun. Mindaugas 
Šakinis džiaugėsi atnaujintais 
šventovės laiptais. Sutvarkytas 
ir Inkūnų bažnyčios fasadas, 
restauruoti Kavarsko bažnyčios 
langai, o Debeikių tikintiesiems 
per bažnyčios stogą nebevarvės 
vanduo.

Jau kuris laikas skelbiama, 
kad Anykščių Šv. apaštalo 
evangelisto Mato parapijos baž-
nyčioje yra reikalingas įgarsini-
mas. Tam renkamos reikalingos 
lėšos – 40 000 Eur. Neseniai 
toks įgarsinimas buvo įrengtas 
ir Troškūnų Švč. Trejybės baž-
nyčioje, kainavęs 12 000 Eur. 
Naujas šios parapijos klebonas 
kun. Tomas Paliukėnas sakė, 
jog pavyko surinkti per 4 000 
Eur reikalingos sumos. Taip pat 
atnaujintas ir Troškūnų bažny-

čios vidus – sutvarkyta presbi-
terija, perlakuotos šventovės 
grindys, tvarkomas ir vienuoly-
no bei klebonijos vidus. Visa tai 
daroma savomis lėšomis.   

Lėšų skiriama kasmet

„Bažnytinės bendruomenės 
teikė paraiškas „Sakralinio pa-
veldo objektų tvarkymo“ pro-
gramai ir mes, savivaldybė, jas 
finansavome. Šiais metais įvyko 
taip, kad kiek paraiškų teikė, tiek 
ir finansavome. Tiesa, nefinan-
savome vienos – Rimanto Idze-
lio stacijų. Joms bus kita progra-
ma“, – sakė D. Gasiūnienė.

Ši programa vykdoma ne vie-
nerius metus, o pinigai, pasak 
architektės, skiriami bažnyčių 
teritorijoms, stogams, tvoroms, 
laiptams, net elektros instaliaci-
joms tvarkyti. 

„Anykščiuose dar yra proble-
mų, bet mes jau labai nemažai 
padarėme – Debeikių bažnyčios 
stogui skyrėme didelį finansavi-

mą, Anykščių bažnyčios vargo-
nus sutvarkė. Inkūnai tvarkosi, 
Kavarsko bažnyčios langai pa-
galiau per 3 metus baigti tvar-
kyti“, – vardijo D. Gasiūnienė, 
o pasiteiravus, ar už tas pačias 
lėšas įrengtas ir įvažiavimas 
neįgaliesiems į Anykščių šv. 
Mato bažnyčią, teigė, jog lėšos 
– iš savivaldybės biudžeto, ta-
čiau projektas jau kitas – daly-
vaujamojo biudžeto.

Tiesa, už sutvarkytus baž-
nyčios laiptus kun. M. Šakinis 
dėkojo ne tik savivaldybei, bet 
ir mecenatams Evaldui ir Vi-
tai Bernotams, prisidėjusiems 
4088 eurų suma.

„Savivaldybė gali ir nefinan-
suoti visos reikalingos sumos, 
tačiau finansavimą suteikėme 
beveik tokio dydžio, kokio 
bažnyčios ir prašė, mecena-
tai turėjo prisidėti menkai. Tai 
džiugina, – sakė D. Gasiūnienė. 
– Sakraliniam paveldui skiria-
me daug dėmesio, šventoves 
mes prižiūrime. Mano asme-

Buvo sutvarkyti Viešintų Šv. arkang. Mykolo bažnyčios laiptai. 
Anykščių rajono savivaldybė iš biudžeto tam skyrė 7 700 Eur, 
mecenatai paaukojo dar 4 088 Eur.     

niniu pastebėjimu, bažnyčių 
lankomumas mažėja – jauni-
mas į jas eiti nebenori, todėl 
galvočiau, kad kiekviena baž-
nyčia turi būti kultūros centras, 
tos teritorijos kultūros židinys. 
Kaip Vakaruose – bažnyčioje 
ne tik pamaldų, bet koncertų, 
parodų, įvairių renginių erdvė. 
Bažnyčia darosi daugiafunkcė. 
Turėtų ateiti laikas, kada ir pas 
mus daugiafunkciškumas baž-
nyčiose įsitvirtins.“

Pinigų neužtenka

Anykščių Šv. Mato bažny-
čios klebonas, Anykščių deka-
natos dekanas kan. kun. P. Ba-
niulis „Anykštai“ sakė, jog nei 
savivaldybės skiriamų lėšų, 
nei mecenatų geranoriškumo 
ar juo labiau surenkamų aukų 
bažnyčių remontams nepakan-
ka.

„Per tris savaites bažnyčios 
įgarsinimui surinkta apie 3000 
eurų, bet tikiuosi, kad bendro-
mis jėgomis surinksime dau-
giau. Žinoma, tikėtis surinkti 
visą reikalingą sumą nereikė-
tų, bet kai stengiesi, tai ir Die-
vas padeda, – kalbėjo kun. P. 
Baniulis. – Šiuos darbus atliks 
specialistai iš Lenkijos, nes 
lietuviai paprašė dvigubai di-
desnės sumos.“

Paklaustas, ar rajono savivaldy-
bė prisideda prie šio projekto įgy-
vendinimo, kun. P. Baniulis sakė:

„Kol kas dar nebuvo laiko 
vesti derybų, bet galbūt tai įma-
noma. Būtų miela, kad žmonės 
suprastų, jog ši įranga reikalin-
ga, kad visi galėtų girdėti šv. 
Mišias. Tikiuosi, kad padės ir 
parapijiečiai.

Turbūt visais laikais visiems 
visko reikia, bet gyvename pagal 
galimybes. Čia, Anykščiuose, 
mes gavome tūkstantį eurų sandė-
lio grindims tvarkyti, o bažnyčiai 
– vargonams. Juos kasmet taiso-

me, deriname ir savomis lėšomis. 
Tai tik maža dalis, kuria prisideda, 
bet už tai savivaldybei ačiū. 

Mano aptarnaujamoje parapi-
joje apie dvidešimt tūkstančių 
savivaldybė skyrė Debeikių 
bažnyčios stogui. Tai jau šis tas, 
nes stogas baigia supūti, tikrai 
yra bėda, nes per jį bėga.“ 

Kun. P. Baniulis pridūrė, kad 
tiek savivaldybės, tiek parapi-
jos resursai riboti. 

„Žmonių mažėja, ir bažnyčia 
negali labai prisidėti… Anykš-
čių bažnyčioje reikia dažyti 
vidų, reikia keisti grindis. Tai 
baisūs pinigai. Neogotikiniams 
ornamentams, puošiantiems 
mūsų bažnyčią, taip pat reikia 
atnaujinimo. Vienos organiza-
cijos vadovas sakė, kad juos 
atnaujinti turi menininkai, bet 
prašiau moterų iš muziejaus, 
kurios šiek tiek piešia, padėti. 
Pasidarę trafaretus, ilgai, apie 
du mėnesius, presbiteriją pie-
šėme… Menininkų darbo vertę 
galime tik įsivaizduoti. 

Mažose parapijose iš viso 
sunku. Ir Anykščiuose para-
pijiečių yra mažai, o bažnyčia 
didžiulė. Atrodo, vieną kampelį 
patvarkai, kitas jau byra. Pini-
gų nėra, o daryti reikia, žmonės 
žiūri, kad klebonas tvarkytųsi“, 
– kalbėjo Anykščių parapijos 
klebonas. 

Pasiteiravus, ar pavyksta iš 
parapijiečių surinkti aukų, kun. 
P. Baniulis sakė, jog taip, tačiau 
šie pinigai keliauja mokesčiams 
sumokėti: 

„Už žiemą išdegintą elek-
trą mokame daugiau nei 2000 
eurų. Ką surenkame, tą atiduo-
dame. Per vasarą šiek tiek su-
taupome, bet ko nors labai už 
tuos pinigus nepadarysi. Pade-
da mecenatai, savivaldybė, bet 
jei reikėtų investuoti rimtai, 
kad bažnyčia būtų tvarkinga, 
reikėtų didžiulių sumų. 

(Nukelta į 14 psl.)

Savivaldybės Architektūros ir 
urbanistikos skyriaus vedėja 
Daiva Gasiūnienė sakė, kad 
šiemet savivaldybė sakralinio 
paveldo objektams skyrė be-
veik tiek pinigų, kiek prašyta.   

Anykščių dekanato dekanas, 
Anykščių parapijos klebonas 
kan. kun. Petras Baniulis tei-
gė, jog sutvarkyti dekanato 
bažnyčioms reikėtų milžiniškų 
sumų.       

Svėdasų Šv. Arkangelo Mykolo bažnyčia remontuojama mecenato – UAB „Alauša“ generalinio 
direktoriaus Algimanto Čaplinsko – paaukotomis lėšomis.

Svėdasų parapijos klebonui 
Raimundui Simonavičiui 
įvardyti kiek kainavo Svėda-
sų bažnyčios remontas yra 
sudėtinga, nes darbai ilgai 
užsitęsė.
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Ričardas BANYS,
Viešintų Šv. arkangelo Mykolo 

parapijos klebonas

Pasitikėjimas – sunkus reikalas 

Per daugiau negu 20 kuni-
gystės metų pasakiau labai 
daug pamokslų. Dauguma iš 
jų buvo skirti tikėjimo temai 
– juk kitaip negali būti. Tik 
visa bėda, kad tikėti tuo, ko 
nematai, yra sudėtinga, o kar-
tais ir be galo sunku. Žmogus 
yra toks sutvėrimas, kad jei 
nepačiupinėja, nepauosto, ne-
paragauja ar nepamato savo 
akytėmis, tai netiki. Toks buvo 
Jėzaus mokinys ir apaštalas 
Tomas, tokie esame ir mes – 
paprasti žmonės. 

Apaštalas Tomas savo 
kolegoms – kitiems apašta-
lams – pareiškė, kad patikės 
Kristaus prisikėlimu, jei 
pamatys savo Mokytoją ir 
palies Jo kančios žaizdas. 
Dažnai pagalvodavau, kodėl 
Tomas kalbėjo apie Kris-
taus žaizdas (kurios liko ir 
tada, kai Kristus prisikėlė), 
lyg tai būtų gerai žinojęs. 
O gal jam kiti papasakojo, 
kaip atrodė Prisikėlusysis? 
Štai čia ir mano tikėjimo 
apmąstymuose dažnai pa-
sitaiko visokių abejonių ir 
nežinomybių. O jei imčiau 
ir prarasčiau tikėjimą 
Dievu? Kas tada? Laukia 
pragaro bausmės? Tokios 
bausmės, kurias man paskirs 
mano atmestas ar paneig-
tas Dievas, atiduodamas 
mane sadistams velniams, 
kurie tik ir laukia mano 
nelaimingos ir pasmerktos 
dūšelės, kad ją murkdytų 
verdančioje smaloje (taip 
kažkada, kai dar buvau 
vaikas, man pasakojo viena 
kaimo bobutė – tikriausiai 
velnių ir pragaro ekspertė). 
Tada abejonės tampa dar 
didesnės. Visur tik ir girdisi, 
kad Dievas yra Meilė, bet 
kaip ta Meilė mane – net ir 
suabejojusį – atiduotų tiems 
velniams? Veju šalin tokias 
nedoras mintis. Nors tokių 
minčių pripildytus klausimus 
dažnai girdžiu iš kai kurių 
savo pašnekovų. 

Ech, sunku su tomis teolo-
ginėmis ir tikėjimo diskusi-
jomis, bet gal lengviau būtų, 
jei prabilčiau apie pasitikė-
jimą (tikėjimą) kitais – tais, 
su kuriais tenka gyventi, 
sugyventi, dirbti, bendrauti? 
Kai buvome dar vaikai, pa-

sitikėti kitais buvo lengviau, 
ypač suaugusiais, kuriuos 
dažnai matydavome ar 
sutikdavome. Mūsų vaikiš-
kame pasaulyje buvo daug 
realybėje neegzistuojančių 
dalykų, kuriais tikėjau aš 
ir mano vaikystės draugai. 
Tikėjau ragana, jos sausai-
nių trobele, į kurią atklydo 
Jonukas ir Grytutė iš Brolių 
Grimų pasakos. Kai mažas 
neklausydavau vyresniųjų, 
tai jie mane ne tik pabarda-
vo, bet dar pagąsdindavo, 
kad atiduos čigonei. Gal 
todėl mažas labai bijodavau 
čigonų (romų), kol vieną 
kartą, man besisvečiuojant 
Svėdasuose pas močiu-
tę Veroniką, iš vienos jos 
bičiulės čigonės (gal geriau 
– romės) gavau porą skanių 
saldainių. Tada man viskas 
paaiškėjo, kad nėra ko bijoti 
tos tautybės žmonių, nes jie 
geri ir dar saldainių duoda. 
Beliko mano suaugusiems 
sugalvoti kitokias ir daugiau 
įtikinamas mano drausmi-
nimo priemones. Tačiau 
aš ir mano bendraamžiai 
taip greitai užaugome, kad 
jau niekas ir niekuo mūsų 
nebeišgąsdins. Nebent dar 
sutiksime gyvenime situaci-
jų, kuriose tūno nežinoma 
baimė ir nepasitikėjimas. 
Taigi nepasitikėjimas. Kad 
ir koks jis būtų, jis yra vis 
tiek geriau pajaučiamas ir 
suprantamas, negu tikėjimas 
nematomu Dievu ar dar kai 
kuo iš anapusinio pasaulio. 

Dažnas esame girdėję, 
kad šiuolaikinis gyvenimas 
su savo patogumais atne-
šė ir didelį nepasitikėjimą 
tarp žmonių. Juk tai tiesa 
– ar pastebėjote, kiek dabar 
reikia visokių popieriukų, 
parašiukų, antspaudukų, kad 
galėtume sutvarkyti kokius 
nors savo juridinius ar dar-
binius reikalus?  Sakysite, 
kad tai tik biurokratija? O 
aš dar pridėsiu, kad tai ne 
tik biurokratija – tai tikra 
nepasitikėjimo motina, o 
gal ir visa bobutė su savo 
popierizmo patiekalais. Už-
tenka viso to biurokratinio 
„patiekalo“ ir mūsų Moti-
nėlėje Bažnyčioje, kurioje 
be popierizmo, antspaudų 
ir visokių parašų nebepasi-
tikime vieni kitais, nors per 
pamaldas labai gražiai vieni 
kitus broliais ir seserimis 
vadiname. Žinoma, būna 
visokių brolių ir seserų... 
Mūsų „katalikiškos“ Lie-
tuvos (rašau šį terminą su 
trupučiuku ironijos) broliai 
ir seserys lietuviai pasitikė-
jimu yra apdovanoti kaip ir 
kitos tautos. Tik šia dovana 
dažnai naudojasi nelabai 

noriai. Gal tai ir atsargu-
mas, kuris irgi yra savotiš-
ka Dievo dovana. Juk kiek 
kartų esame nusivylę kitais 
žmonėmis, kurie nelaikė 
savyje mūsų patikėtų paslap-
čių arba atsitiko baisiausia 
– mus išdavė. O kur dar 
visokie slapukavimai, apsi-
metinėjimai? Kur pavydas ir 
dėl jo atsirandantys nutylė-
jimai bendravime, slėpimai 
asmeninio gėrio, kad tik kiti 
to nepamatytų. Gal tikrai 
teisūs žydai, turintys išmin-
tingą patarimą: „Niekuomet 
nepasitikėk žmogumi, kuris 
dalijasi su tavimi visais savo 
vargais, o savo džiaugsmus 
nuslepia.“ Manau, kad ši 
socialumo ir nepasitikėjimo 
problema išnyktų, jei mes 
išmoktume būti vieni kitiems 
pagarbūs 
ir gerbtume 
kitus, kaip 
save pačius. 
Atrodo, kad 
nesunkus 
toks mokslas, 
tik ne visi 
nori būti 
mokyti... Gal 
todėl ir turime visuomenėje 
tiek daug dvasinio ir tarpas-
meninio asocialumo. 

Prisiminiau, kad šalia 
pamokslų apie tikėjimą daug 
kartų žmonėms esu kalbėjęs, 
kad norint išsivaduoti iš 
vienatvės ar liūdesio, būtina 
gyvenime turėti šalia savęs 
tokį žmogų, kuris yra lyg 
dienoraščio knygos tuščias 
lapas: rašai ant jo savo 
išgyvenimus, o lapas, jau 
prirašytas, tyliai saugo mūsų 
paslaptis. Tokių žmonių, 
panašių į dienoraščio lapus, 
yra. Tik gal labai mažai, bet 
yra...

Žinoma, neturime pa-
miršti mūsų pačių realybės, 
liečiančios pasitikėjimą. 
Ar pasitikime savimi? Savo 
sugebėjimais, savo jėgo-
mis, protu, išmintimi? Jei 
mumyse nėra pasitikėjimo 
savimi, tai viso to neieškoki-
me kituose. Nepasitikėjimo 
savimi problema – tai ne tik 
savęs nuvertinimas, bet kar-
tu ir auginimas savyje vieno 
iš savotiškų psichologinių 
demonų – tai nepilnavertiš-
kumo kompleksas. Norėdami 
to išvengti, įsigilinkime į 
amerikiečių rašytojo Orison 
Swett Marden (1848–1924) 
patarimą: „Jeigu nori, kad 
tau sektųsi, tai pasitikėji-
mas savimi turi apimti tave 
visą“. Geras patarimas. 

O aš džiaugiuosi, kad pa-
sitikėjimo dalykų teko dažnai 
mokytis. O tos pamokos buvo 
kartu ir rimtos, ir net komiš-
kos. Buvau dar mokinukas 

...Visur tik ir girdisi, 
kad Dievas yra Mei-
lė, bet kaip ta Meilė 
mane – net ir suabe-
jojusį – atiduotų tiems 
velniams?.. 

ir patarnaudavau Svėdasų 
bažnyčioje mišiose. Mano 
pirmasis klebonas Ignas 
Šaučiūnas manimi pasitikėjo 
tiek, kad vieną kartą teko iš 
jo namų kambario atnešti į 
bažnyčią... dantų protezus, 
kuriuos jis buvo pamiršęs 
ant miegamojo spintelės. 
Niekados nepamiršiu, kaip 
aš atsargiai ir be galo iškil-
mingai nešiau iš klebonijos į 
bažnyčią puodelį su vande-
niu, kur plaukiojo kleboniški 
dantų protezai. Juk ne bet 
kam klebonas juos patikėjo, 
juo labiau, man patikėjo dar 
ir savo namų raktus. Dabar 
ir pagalvojau apie savo se-
natvę: ar turėsiu ir aš tokių 
patikimų žmonių, kurie man 
dantų protezus atneš, jei 
juos būsiu pamiršęs. Turiu 

viltį, kad tokių 
patikimų žmonių 
tikrai turėsiu. 

Taigi, tai tik 
lašelis minčių 
apie pasitikė-
jimą kitais ir, 
žinoma, pačiu 
savimi. Drįstu 

teigti, kad jei turime savo 
gyvenime mūsų pasitikėjimą 
turinčių žmonių, tai turime 
saugumą ir ramybę. Turime 
mylimų žmonių, kuriems 
esame irgi patikimi. Nors 
pasitikėjimas – tai sunkus 
reikalas, bet jo stenkimės ne-
apleisti ir nepadaryti jo sve-
timu, tarsi be viso to mums 
būtų patogiau ir ramiau 
gyventi. Juk pasitikėjimas – 
tai kelias į tvirtą bendrystę 
ir vienybę. Ši mintis į galvą 
atėjo kaip tik tuo metu, kai 

baigėsi rinkimai į Seimą. Ar 
tikrai pasitikime tais, ku-
riuos rinkome ir išrinkome? 
Tikiuosi, kad vėliau nereiks 
mūsų išrinktųjų „spjaudyti 
ir gaudyti“, o jie, lyg mus 
išdavę, neieškos patogesnės 
šakos, ant kurios lyg „judo-
šiai“ galą pasidarytų. 

Mintimis nusikelkime į di-
delio miesto ar bent į mūsų 
miestelio ar kaimo gatvę 
– „ulyčią“, kur eina, juda, 
prasilenkia žmonės. Vieni 
mums ir mes jiems šypso-
mės, linktelim galvą pasi-
sveikindami. Kiti – praeina 
lyg mūsų nematydami (ne-
mėgstu tokios beveik lietu-
viškos manieros). Tačiau tie 
visi žmonės, taip pat ir mes 
patys, savyje turime užko-
duotą pasitikėjimo jausmą, 
kuris tarsi užprogramuotas 
mechanizmas kažkada turės 
suveikti. Reikia tik tinka-
mos ir lemtingos progos. O 
kol kas taip norisi ir toliau 
ieškoti pasitikėjimo tarp 
žmonių, o paskui pakelti akis 
į simbolines antgamtinio 
pasaulio aukštybes ir ieškoti 
kelio, kuriuo einant galėtu-
me ir pačiu Dievu pasitikėti 
ir Juo tikėti ne kaip primity-
vūs stabmeldžiai, lenkiantys 
savo nugaras prieš žmogaus 
rankų padarytus stabus, 
kurie gali bet kada sunykti, 
bet prisiglausti prie Dievo 
krūtinės. O gal tas Dievas 
kaip tik ir gyvena ir yra kito 
žmogaus krūtinėje? Tad koks 
yra tada nuostabus pasitikė-
jimas vieni kitais! Nelengvas, 
bet tikrai nuostabus. Nuosta-
biausias! 

Lapkričio mėnesį Anykščių L. ir S. 
Didžiulių viešojoje bibliotekoje:

5 d. 17.15 val. Renatos Širvinskienės knygos „Smėlio laiptais“ pri-
statymas.

12 d. 11.00 val. I. Andrukaitienės ir E. Timuko knygos „Kelionė 
laiku. Nemunėlio Radviliškis nuotraukose (1973–1979) bei šio krašto 
sakralinio ir poetinio žodžio XIX–XXI a. kūrėjų darbuose“ sutiktuvės 
knygų mėgėjų klubo „Knyginyčia“ draugijoje.

14 d. 17.15 val. Lolitos Piličiauskaitės romano „Lėlininkas“ pri-
statymas.

26 d. 17.00 val. Dr. V. Bukaitės paskaita „Diplomatai Lozoraičiai: 
nuo laisvės iki vilties ir atgal“.

Parodos:
Krašto dokumentų ir kraštotyros skyriuje:

Iki lapkričio 30 d. Rankraščių ir knygų su autografais paroda 
„Profesoriaus Antano Tylos asmeninės bibliotekos atodangos“.  

Vaikų ir jaunimo literatūros ir 
edukacijos skyriuje:

Iki lapkričio 9 d.  šiurpnakčiui skirta literatūros 
paroda „Vaiduoklių pėdsakais”.

Informacinis rėmėjas – „Anykšta“ ir www.anyksta.lt
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Iš malkų uždirba milijonus Vidmantas ŠMIGELSKAS
vidmantas.s@anyksta.lt

Antruosiuose Kurkliuose veikianti malkų gamybos įmonė UAB „Vli Timber“ per kele-
rius pastaruosius metus tapo vienu didžiausių Anykščių rajono darbdavių. 

UAB „Vli Timber“ iš viso dirba apie 160 darbuotojų. Apie trečdalis jų – užsieniečiai, 
įdarbinti per agentūras.

Kuria ir papildomą 
pridėtinę vertę

„Vli Timber“ duoda darbo vi-
siems apylinkių gyventojams, 
norintiems dirbti. Įmonė bei 
įdarbinimo agentūros Antruo-
siuose Kurkliuose ir aplinki-
niuose kaimuose yra nupirkę 
gyvenamųjų namų ir juose 
apgyvendinę darbuotojus. Gy-
venamąjį plotą kaimuose ir 
Anykščiuose nuomojasi ir pa-
tys „VLI Timber“ darbuotojai. 
Tad bent jau dalį savo Antruose 
Kurkliuose uždirbtų pinigų lie-
tuviai ir užsieniečiai ir išleidžia 
mūsų rajone.

„Dirba užsieniečiai iš Ukrai-
nos, Baltarusijos, Moldovos. 
Pagal įdarbinimo agentūros 
kontraktus.

Kalbant apie įsidarbinimo ga-
limybes, ne tik aplinkinių kai-

mų gyventojams, bet ir anykš-
tėnams suteikiame darbą. O 
vadovai ir techniniai darbuoto-
jai važinėja ir iš Ukmergės bei 
Panevėžio“, – „Anykštai“ sakė 
UAB „Vli Timber“ generalinis 
direktorius Darius Lackus. 

Žaliavas perka iš 
aplinkinių miškų

Pasak D. Lackaus, tik 1–2 
proc. „Vli Timber“ malkų lie-
ka Lietuvoje. Jos parduodamos 
„Cirkle K“ degalinėse, „Moki 
veži“ parduotuvėse bei interne-
tinėse parduotuvėse.

„Skandinavija, Anglija, Olan-
dija, Vokietija, Danija. Realiai 
tai labai didelės rinkos. Mes 
esame vieni didžiausių Europo-
je gamintojų, bet užimame dar 
tik nedidelę dalį rinkos. Dar tu-
rime planų plėstis“, – „Anykš-

tai“ dėstė D. Lackus.  
Malkos – pigus produktas, 

tad jų transportavimo išlaidos 
sudaro reikšmingą dedamąją 
galutinėje kainoje. „Skandina-
vai iš Lietuvos labai daug eks-
portuoja beržo popiermedžio. 
Transportuoti žaliavą yra dar 
brangiau negu transportuoti jau 
išdžiovintą ir supakuotą pro-
duktą. Ir mūsų kainoje nemažą 
dalį sudaro transportavimas, 
tačiau popiermedis gali būti 
naudojamas tik malkoms arba 
celiuliozės gamybai. Baltijos 
valstybėse celiuliozės fabrikų 
nėra. Tad daug popiermedžio į 
Vakarus išvažiuoja tiesiog kaip 
žaliava. Parduodant išdžiovin-
tą, paruoštą produktą, atsiranda 
pridėtinės vertės, tad Lietuva 
gauna dvigubai daugiau naudos. 
Mes žaliavą perkame apie 150 
km spinduliu nuo gamyklos. 

Žaliavinę medieną „Vli Timber“ perka ne didesniu nei 150 km 
spinduliu nuo įmonės.   

UAB „Vli Timber“ yra įdarbinusi apie 160 darbuotojų.   

Ne pirmos klasės mediena, ne 
statybinė mediena. Šakos, stie-
bai... Ilgą kelią transportuoti 
tokią medieną neapsimoka. Be-
veik viską perkame Lietuvoje, 
tik šiek tiek kabiname Latvijos 
pakraštį, ties Daugpiliu“, – aiš-
kino „Vli Timber“ vadovas.

Į Angliją anykštėnų paruoš-
tos malkos plukdomos laivais, 
o į kontinentinę Europą veža-
mos sunkvežimiais.

Antrųjų Kurklių malkos 
kūrenamos Vakarų 
Europos namų židiniuose

„Vli Timber“ malkų Vaka-
ruose perka privačių namų 
gyventojai ir jomis kūrena 
savuosius židinius. 

„Skandinavijoje visi šildosi 
ir elektra, ir malkomis. Visuo-
se namuose yra ir elektriniai 
šilumos siurbliai, ir židiniai. 
Šildymo strategija priklauso 
nuo elektros kainų. Pastaruo-
ju laiku elektros kainos tik 
kilo, todėl ir malkos iš pas-
kos brango. Dabar šiek tiek 
elektros kaina nukrito. Elek-
tros reikia ir reikės visiems 
ir visada: elektromobiliams, 
dirbtiniam intelektui. Mato-
me tendenciją, kad žmonės 
nori turėti alternatyvą elek-
trai, ir būtinai įsirengia dar 
vieną šildymo būdą“, – dėstė 
D. Lackus.

Skirtingų rūšių ir skirtingų 
ilgių „Vli Timber“ malkos 
pakuojamos į daugiau nei 700 

rūšių pakuotes: ir į tinklinius 
maišelius, ir į popierines dė-
žutes, ir į plastikinius maišus. 

D. Lackus „Anykštai“ 
sakė, kad skirtingose šalyse 
skirtingi vartotojų įpročiai.  
„Skandinavams reikia vien 
tik beržinių malkų, kitų rūšių 
malkas ten labai sudėtinga 
parduoti. O Vokietijoje ber-
žas visai nepatrauklus. Vo-
kiečiams alksnis yra geriau, 
nei beržas, nors tai prastesnė 
mediena. Bukas vokiečiams 
taip pat tinka, bet Lietuvo-
je bukai neauga“, – kalbėjo 
verslininkas. 

Pasak D. Lackaus, skan-
dinavams patinka smulkios 
malkos, o anglams reikia di-
desnių pliauskų.       

„Bandome rasti viduriuką, 
kad nereiktų proceso kaitalio-
ti. Bent jau kapojimą stengia-
mės unifikuoti, neperstatinėti 
staklių“, – sakė „Vli Timber“ 
vadovas. 

Viso malkų gamybos proce-
so įmonei automatizuoti kol 
kas nepavyksta. D. Lackus 
aiškino, kad malkų gamyba – 
specifinis verslas, todėl visos 
reikiamos įrangos paprasčiau-
siai nėra rinkoje. „Skaldymas 
jau praktiškai automatizuotas, 
tačiau pakavimo įrangos rin-
koje nėra. Kažką perkame, 
kažką patys kuriame. Šioje 
sferoje tikrai dar turime, kur 
tobulėti“, – sakė verslininkas. 

 (Nukelta į 14 psl.)

Dariaus Lackaus vadovaujama UAB „Vli Timber“ pernai uždirbo 2,3 mln. eurų pelną.

Išdžiovintos ir supakuotos anykštėnų malkos eksportuojamos į 
Vakarų Europą.   
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Lietuvių kilmės ukrainietė netiki, kad sūnus 
žuvo, viliasi, jog pateko nelaisvėn

Eldoradas Butrimas, specialiai iš Sumų, Ukraina

„Ukrainoje nėra Mirusiųjų pagerbimo dienos, pagal tra-
diciją į kapus einama devintą ir keturiasdešimtą dieną po 
laidotuvių bei per metines, o aš kare žuvusį sutuoktinį Ole-
gą lankau kas dieną. Beveik kas dieną ateina ir 17 bei 10 
metų dukros Valerija ir Lena, nes mes gyvename arti kapi-
nių. Visoms Olego labai trūksta, todėl su juo šnekamės, du-
kros pasakoja, ką nuveikė, kaip einasi mokslai“, – kalbėjo 
46 metų Ina Bezveselna.

Lapkričio vienuoliktą, per antrąsias sutuoktinio mirties 
metines, Ina  pagal vietos tradiciją prie kapo išstatys stalą 
su vaišėmis, kad mirusysis matytų, jog draugai ir artimieji 
jį prisimena ir gerbia. Prie kapo ant žemės bus padedama 
mirusiojo mėgtų saldymynų, taurelė alkoholio. 

„Olegui šeima buvo pirmoje 
vietoje, dirbo baldų įmonėje, 
vėliau apsaugininku, įsigijome 
namą, užbaigėmė remontus, 
nusipirkome mašiną ir manė-
me galėsim pailsėti, pakeliauti, 
bet prasidėjo karas. Rusija nuo 
Sumų vos už 30 kilometrų, tad 
jie čia įžengė jau pirmą dieną, 
o Olegas pareiškė, kad eis ginti 
miesto“, – pasakojo našlė. 

Žmonai visgi pavyko išmal-
dauti, kad neitų, nes nemokėjo 
vairuoti mašinos, bijojo, kad 
prasidėjus terorui nesugebės pa-
bėgti. Tačiau Olegas išsiderėjo, 
kad prisijungs prie savanorių, 
vežusių maistą senoliams, ren-
gusių gynybinius įtvirtinimus. 
Kai balandžio pradžioje oku-
pantai iš Sumų rajono buvo iš-
guiti, Olegas įstojo į armiją, tapo 
snaiperiu ir buvo pasiųstas į ko-
vas Bachmute. Ten po septynių 
mėnesių žuvo kartu su penkiais 
bendražygiais, kai į juos, atvy-
kusius pakeisti priekinėje linijo-
je kovojusių kitų karių, pataikė 
raketa. 

„Jis labai mylėjo dukras, trise 
linksmindavosi, juokaudavo, to-
dėl prie kapo mergaitės eina savo 
noru. Lena net pažymių knygutę 
ir naują telefoną atnešė parodyti, 
o Valerija  pasigyrė, jog laimėjo 
nacionalinį rašinių apie karo he-
rojus konkursą, įstojo į aukštąją. 
Abi pasakojo, jog pagal specialią 

programą karo našlaičiams lan-
kėsi JAV, Ispanijoje, Turkijoje. 
Visos tikim, kad jis stebi mus, o 
bendrauja pasivertęs paukščiuku 
ar drugeliu“, – sakė Ina.

Ne visų Olego bendražygių 
kūnus pavyko išvežti iš fron-
to zonos, todėl šeimos nežino, 
ar jie tikrai žuvo, ar pateko ne-
laisvėn. Apie tai kalbėdama Ina 
prasitarė, kad tokiu atveju būtų 
ėjusi apie vyro likimą teirautis 
pas ekstrasensą. Taip, pasirodo, 
Ukrainoje daro daug kas, gavę 
pranešimą, kad karys dingo per 
mūšį.  

„Žuvusiųjų palaikus pavy-
ko išvežti tik po 3 mėnesių, kai 
mūsiškiai atsiėmė tą ruožą. Pa-
laidoti pavyko po 5 mėnesių, kai 
DNR tyrimai paliudijo, jog vieni 
iš palaikų – sutuoktinio Alek-
sandro. Kadangi niekas iš ben-
dražygių nematė žūties momen-
to, o prie kapo nejaučiau, kad čia 
guli jis, nusprendžiau kreiptis į 
ekstrasensus. Visi 7 tvirtina, kad 
„Sioma“ gyvas, bet yra laikomas 
uždaroje patalpoje su grupe kitų 
vyriškių“, – pasakojo 34 metų 
Aliona Semykina.

Moteris tiki, kad taip ir yra, 
tačiau iš Rusijos dvejus metus 
negaunant jokio patvirtinimo, 
darosi vis sunkiau. Aliona teigia, 
jog Internetinėje našlių grupėje 
ne viena prasitarė, jog bendrau-
ja su būrėjomis, tačiau artimie-

siems to nesako, nes bijo, kad 
palaikys ne adekvačiomis.

Mergina yra internetinės ben-
drijos „Mes kartu“, Charkive 
vienijančios 120 karo našlių, 
aktyvistė. Fronte pradingus su-
tuoktiniui Aleksandrui, kovo-
jusiam šaukiniu Sioma, Aliona 
kreipėsi į septynis skirtingus 
ekstrasensus, norėdama įsiti-
kinti, ar jis gyvas, nors oficialiai 
karys yra palaidotas kapinėse 
Charkive.

„Kreipiausi todėl, jog nei 
vadai, nei bendražygiai nema-
tė jo žūstant. Šturmo brigados 
„Kraken“ padalinys tada per 
mūšį pateko į žiaurų apšaudy-
mą, iš tos zonos sveikas neišėjo 
nė vienas, tik keli sužeisti. Tris 
mėnesius palaikų nebuvo gali-
ma išgabenti iš pilkosios zonos, 
žūties liudininkų nebuvo, vadai 
tylėjo, o man dėl nežinios darėsi 
silpna. Nepakeldama įtampos, 
per tarpininkus užklausiau dvie-
jų ekstrasensų, o šie pasakė, kad 
Sioma yra gyvas, tačiau laiko-
mas uždaroje patalpoje su grupe 
kitų vyrų“, – kalbėjo mergina.

Sužibusią Alionos viltį dar po 
dviejų mėnesių prigesino DNR 
tyrimo analizė, paliudijusi, kad 
vieni iš rastų palaikų yra Sio-
mos. Moteris sutuoktinį palai-
dojo, pastatė paminklą, tačiau 
ir toliau gyvena viltimi, kad jis 
pateko nelaisvėn, nes penki kiti 
ekstrasensai taip teigia. 

„Ir toliau gyvenu siaubinga-
me susidvejinime. Kas mėnesį 
nueinu aptvarkyti kapą, nunešu 
gėlių, tačiau nejaučiu, kad ten 
guli Sioma. Žinau, kad buvo 
keli atvejai, jog pagal DNR ty-
rimų liudijimą šeimos palaidojo 
karį, tačiau vėliau paaiškėjo, kad 
šis guli be sąmonės sunkiai su-
žeistas ligoninėje. Ši mintis bei 
ekstrasensų tvirtinimai kursto 
viltį, tačiau tai, kad dvejus me-
tus iš jo nėra jokios žinios, tą vil-
tį marina, o nesibaigianti įtampa 
žaloja mano psichiką“, – kalbėjo 
mergina. 

Dnipre gyvenanti lietuvių kil-
mės Natalija prieš metus gavo 
žinią iš fronto, jog prie Kupians-
ko kovojęs sūnus pradingo. Nors 
bendražygiai pareiškė, kad per 
uraganišką apšaudymą greičiau-
siai žuvo, ji  nepraranda vilties, 
kad sūnus pateko rusų nelais-
vėn, ir yra gyvas. Tokią moters, 
kurios senelis buvo lietuvis, viltį 
įžiebė apsilankymas pas būrėją 
bei ekstrasensą.

Moteris prašė neminėti jos pa-
vardės, nes gali susidomėti afe-
ristai, siūlantys už pinigus padėti 
užmegzti kontaktą su nelaisvėn 
patekusiu. Karo pradžioje nu-
skambėjo kelios istorijos, kai 
aferistai išviliojo didelius pini-

gus, žadėdami tėvams atskleis-
ti, kur yra fronte dingęs sūnus, 
bet siuntė pramanytas istorijas ir 
nieko neišsiaiškino.

Pradingusių asmenų pavar-
džių prašo neskelbti ir kariškiai, 
nes žuvusių bei sužeistų kie-
kį yra draudžiama viešinti. Be 
to, ryšį su pradingusio asmens 
giminaičiais neretai bando už-
megzti Rusijos agentai, norintys 
užverbuoti ukrainiečius. Jau yra 
pasitaikę atvejų, kad už tai, jog 
nelaisvėn patekęs sūnus būtų iš-
laisvintas ar pervestas į geresnę 
įkalinimo įstaigą, tėvas sutiko 
Maskvai šnipinėti.

37 metų „Mes kartu“ klubo 
narei Oliai Melašenko nekilo 
abejonių, ką palaidojo, nes su-
tuoktinis Aleksandras netrukus 
po žūties buvo išgabentas iš 
mūšio lauko, ir jam atpažinti 
neprireikė daryti DNR tyrimo. 
Tačiau moteris teigė suprantanti 
tas našles, kurios pagalbos ieš-
ko pas būrėjas, mat kariniuose 
daliniuose ir komisariatuose 
išsamios informacijos gauti esą 
neįmanoma. 

„Kad sužinočiau, kaip jis 
žuvo, turėjau pati aiškintis, su 
kuo draugavo dalinyje, su kuo 
tą dieną buvo apkasuose, kas jį 
išgabeno, nes gavau tik sausą 
mirties liudijmo raštą. O įsi-
vaizduojat, ką tenka išgyventi 
moterims, kurioms praneša vien 
tai, kad dingo ryšys su jų vyru. 
Pačios visokiais būdais aiški-
nasi, kas ir kaip, o jei sužino, 
kad žuvo ir kūnas liko pilkojoje 
zonoje, tai neretai pačios ieško 
savanorių ar privačių firmų, kad 
išgabentų palaikus. Jei priešas 
teritoriją užima, kūno gali nie-
kada nebeatgauti, ir dalis gyvena 
viltimi, kad pateko nelaisvėn“, – 
kalbėjo Olia.

Karo didvyrių alėjoje prie 
sūnaus Oleksijaus kapo sutikta 
Lena Kučevol irgi prasitarė, kad 
ėjo pas ekstrasensą. Mat labai 
ilgisi vienturčio sūnaus, o eks-
trasensas žadėjo tarpininkauti 

Prie sūnaus kapo raudanti Lena Kučevol sakė ketinanti eiti pas 
būrėją. 

Lena ir Valerija Bezveselnos kasdien ateina papasakoti tėčiui 
Olegui, ką nuveikė. 

Pagal vietinę tradiciją ant 
kapų yra dedami mirusiojo 
mėgti saldumynai, vaisiai, 
neretai paliekama ir taurelė 
alkoholio.

pokalbyje su jo dvasia. Moteris 
smulkmenų nepasakojo, tačiau 
teigė, kad po apsilankymo jai 
palengvėjo, sužinojo, kad sūnui 
danguje gerai. 

„Kai išgyveni skausmingą ne-
tektį ir nuolat geri vaistus, paten-
ki į tokią būseną, jog pokalbis su 
būrėjais nebeatrodo kvailystė. 
Neneigiu, jog kai kurie žmonės 
gali turėti antgamtinių sugebė-
jimų, bet dauguma ekstrasensų 
tokiais apsimeta. Pamatę, kad 
karo metu kilo susidomėjimas 
jų paslaugomis, kainas jie pakė-
lė 3-4 kartus ir už konsultaciją 
prašo net 200 eurų“, – pareiškė 
advokatė Olena Avilova.

Moteris kare prarado vientur-
tį vaiką, 26 metų sūnų Andre-
jų. Po šio žūties įkūrė kavinę 
„Polomnik“ (Piligrimas), mat 
sūnus svajojo turėti savo už-
eigą. Keliauti mėgęs Andrejus 
šturmo brigadoje „Kraken“ ko-
vojo šaukiniu Polomnik, todėl 
mama taip pavadino ir kavinę. 
Kelios ekstrasensės pačios Jele-
nai skambino ir siūlė palaugas, 
tačiau advokatė atsisakė, nes ne-
tiki burtais. Tačiau prie sūnaus 
kapo advokatė pagal čionykštę 
tradiciją palieka jo mėgtų sau-
sainių, šokolado, vaisių. 



2024 m.  spalio 31 d.

06:00 Lietuvos Respublikos himnas
06:02 Laukinis Eglės pasaulis 
(subtitruota)
07:00 Miręs Vilnius. Rasų kapinių 
istorijos (kart.)
08:00 Išaušus dienai X
08:30 Sveikatos sezonas (subti-
truota)
09:00 Labas rytas, Lietuva
12:00 Ledo žemė (subtitruota)
12:55 Gyvūnų instinktai (subtitruota)
13:50 Agata Kristi. Mįslingos žmog-
žudystės 
15:30 Žinios. Orai (su vertimu į 
gestų k.)
15:45 Sveikinimų koncertas
17:30 Beatos virtuvė (subtitruota)
18:30 Žinios. Sportas. Orai (su 
vertimu į gestų k.)
19:00 Pakvaišę dėl ratų (subtitruota)
19:30 Stilius
20:30 Panorama
20:52 Sportas. Orai
21:00 Myliu Lietuvą
22:40 Kilmė (I Origins). Romantinė 
drama. N-14
00:25 Gyvenimas be Jango. 
Drama. N-14 (kart.)

06:00 Kempiniukas Plačiakelnis 
06:30 Monstrų namai 
08:10 Stebuklų parkas 
09:45 Dičkis šuo Klifordas 
11:40 Fantastiniai gyvūnai. 
Dumbldoro paslaptys 
14:35 Didžiosios motušės namai. 
Obuolys nuo obels
16:45 Super Džonis.. Veiksmo 
komedija
18:30 Žinios
19:30 Penktas dublis. N-7. 
Pramoginis šou
22:00 Babilonas. N-14. Drama

01:35 Metas veikti. S. 2018 m. 
Komedija

06:00 Bakuganas. Kovos planeta 
06:30 Artūras ir apvalaus stalo 
vaikai
07:00 Transformeriai. Žemės 
kibirkštis
07:30 Tegyvuoja karalius Žiuljenas
08:00 Simpsonai
09:00 Kviečiame daktarą! 
09:30 Gyvūnų pasaulis
10:00 Vytaro ferma 
10:30 Pasidaryk pats 
11:00 Gero savaitgalio receptas 
11:30 Kotrynos burtai 
12:00 Šviežios idėjos su LIDL 
12:02 Tropikų salos. Dokumentika
13:10 Foksteris ir Maksas. 
Fantastinis f. 
14:55 Šviežios idėjos su LIDL
14:57 Šanchajaus riteriai. Drama
17:20 Kas po kiek? 
18:30 TV3 žinios 
19:30 Žaidimas galvOK 
22:00 Tarp pilkų debesų. Drama
00:10 Maištininkė. Siaubo f. N-14

06:00 Nacionaliniai darbo ypatumai
07:00 Reali mistika 
08:00 Pirkėjų karai 
08:30 Metas veikti. Laida apie 
civilinę gynybą
09:05 Adamsų šeimynėlės vertybės
11:00 Žiedų valdovas. Dvi tvirtovės. 
Nuotykių f. 
14:35 Bebaimė hiena 2. Veiksmo 
komedija
16:30 Betsafe–LKL čempionatas. 
Vilniaus Wolves Twinsbet - 
Šiaulių Šiauliai – Casino Admiral. 
Tiesioginė transliacija
19:00 Betsafe–LKL čempionatas. 

Panevėžio 7bet-Lietkabelis - 
Klaipėdos Neptūnas. Tiesioginė 
transliacija
21:15 Venomas. N-14. Fantastinis 
veiksmo filmas
23:20 Amerikietiškos imtynės NXT
01:25 Londono apgultis. N-14. 
Veiksmo trileris

06:10 Merės patiekalai. Lengva ir 
skanu 
06:40 Sapnų gaudytojas 
08:00 Tyrėjai. Aukos vardu 
10:00 Vestuvės dėl milijonų 
11:00 Dešimčia metų jaunesni
12:00 Gamink pigiau su Džeimiu 
Oliveriu
13:00 Didžioji Gordono kelionė
14:15 Merės patiekalai. Lengva ir 
skanu 
14:45 Keičiu žmoną
15:45 Auksinis berniukas
17:45 Lemties paslaptys
18:45 Žiniuonio sugrįžimas
19:45 AI (Aukštas intelektas) 
Detektyvinis serialas
21:00 Somerdalio bylos. Į kovą 
stoja nauja karta. N-14. Detektyvas
22:55 Brokenvudo paslaptys. 
Klyksmų namai. N-14. Detektyvas
01:00 Dangaus prieglobstis. N-14. 
Nuotykių drama

 PLIUS. 
06:00 Lietuvos Respublikos himnas
06:02 Sveikatos sezonas (subtitruo-
ta, kart.)
06:30 Beatos virtuvė (subtitruota, 
kart.)
07:25 Auksinis protas (kart.)
08:30 Gamtininko užrašai (kart.)
09:00 Sodininko kalendorius (kart.)
09:30 Gyvenk kaip galima švariau
10:00 Kas geresnio, kaimyne? 

(subtitruota)
10:30 Pahonia. Vytis (subtitruota)
11:00 Mes – ukrainiečiai (subti-
truota)
11:30 Mūsų rusų gatvė (subtitruota)
12:00 Širdyje lietuvis (subtitruota)
13:00 Mokslo sriuba
13:30 Atspindžiai
14:00 Dėmesio! Ieškome meno
14:30 Išaušus dienai X
15:00 Mirusiųjų dienos (Vėlinių) 
Šv. Mišios iš Antakalnio kapinių. 
Tiesioginė transliacija
16:15 Koncertas kompozitoriaus 
Broniaus Kutavičiaus atminimui
17:30 Euromaxx
17:55 Miręs Vilnius. Bernardinų 
kapinių istorijos. Dok. f.
18:50 Dailusis čiuožimas. 
Prancūzijos Didysis prizas. Ledo 
šokiai
20:30 Panorama (su vertimu į 
gestų k.)
20:52 Sportas. Orai (su vertimu į 
gestų k.)
21:00 Vensanas, Fransua, Polis... ir 
kiti. Drama. N-14
22:55 Ela Šion 
00:25 Myliu Lietuvą (kart.)
01:50 Miręs Vilnius. Bernardinų 
kapinių istorijos. Dok. f. (kart.)

06:20 Pragaro kelias 
07:20 Nuodėmių miesto motorai 
08:25 Kitas pasaulis. Brazilija
09:30 Statybų gidas 
10:00 Autopilotas 
10:30 Gazas dugnas 
11:00 Patagonija. Gyvenimas 
pasaulio pakraštyje
12:00 Laukinė gamta. Žirafos. 
Švelniosios Afrikos milžinės
13:10 Atsargiai - šeima!
14:00 Kieti kaip vinys
15:00 Skilusios kaukolės iššūkis 

16:00 Sandėlių karai 
18:00 Krovinių karai
19:00 Vienas. Įgūdžių išbandymas 
20:00 Paskutinis šokis
21:00 TV3 žinios 
22:00 Aušvico tatuiruotojas. Drama. 
N-14
23:15 Tuk tuk. Mistinis. S
01:30 Pilies griūtis. Drama. N-14

05.00 Žudikų pėdsakais
05.59 Programa
06.00 Svetimos nuodėmės 
08.00 Vyrų šešėlyje. Dok. laidų 
ciklas.
08.30 Partizanų keliais
09.00 Pasaulio Lietuva
10.00 Skanus gyvenimas
10.30 Sveikatos formulė
11.00 Švarūs miestai
11.30 Būsto anatomija
12.00 Atviras taikinys
14.00 Teisingumo agentai
16.00 Žinios
16.28 Orai
16.30 Lietuvos muziejai
17.00 Pirmi kartai
17.30 Gyvenimas versle
18.00 Žinios
18.28 Orai
18.30 Skanus gyvenimas
19.00 Šv. Mišios iš Išlaužo baž-
nyčios
20.20 Senis 
23.00 Žinios
23.28 Orai
23.30 Atviras taikinys. Melodrama

 06:00 Ūkininko 
Petro dienoraštis 
08:00 Kitokios keliones. Manto 
Bertulio ir Antano Jakimavičius 
nuotykiai Nepale
08:30 Kitokios keliones. Manto 

Bertulio ir Antano Jakimavičius 
nuotykiai Nepale 
09:00 Sveikatos receptas
09:30 Noriu tvarių faktų 
10:00 Egzotiniai keliai. Peru 
10:30 Egzotiniai keliai. Peru 
11:00 Orijaus kelionių archyvai. 
Apleistas oro uostas ir netradicinės 
Berlyno vietos
11:30 Orijaus kelionių archyvai. 
Neįprastas tailandiečių turgus 
Berlyne
11:55 Kenoloto
12:00 Šiandien kimba 
13:00 Poligonas 
13:30 Du šalti, vienas karštas 
14:00 Kasdienybės herojai
15:00 Orijaus kelionės
16:00 Skanios kelionės 
16:30 Skanios kelionės 
17:00 Egzotiniai keliai. Peru 
17:30 Egzotiniai keliai. Peru 
17:55 Kenoloto
18:00 Pauliaus Samoškos nuotykiai 
 18:30 Pauliaus Samoškos nuo-
tykiai 
19:00 Pas Editą. Svečiuose kuni-
gas K. Dvareckas
19:30 Egzotiniai keliai. Afganistanas 
19:55 Eurojackpot
20:00 Legendinis žaidimas „Taip 
ir Ne“. 
21:00 Nepatogūs klausimai 
22:30 Dienos loto, Jėga ir Kenoloto
22:35 Orijaus kelionių archyvai. 
Tbilisis - labiausiai neįvertinta 
sostinė
23:05 Orijaus kelionių archyvai. 
Kulinariniai atradimai Tbilisyje
23:35 Orijaus kelionių archyvai. 
Sakartvelo karo kelias ir Kaukazo 
kalnai
00:05 Motorgalviai 
01:05 Skandalinga išpažintis 
02:05 Skandalinga išpažintis 
03:05 TIESIOGIAI UKRAINOS 
ŽINIOS “UKRAINA 24”

06:00 Lietuvos Respublikos himnas
06:02 Čia – kinas
06:30 Širdyje lietuvis (subtitruota)
07:30 Euromaxx
08:00 Šventadienio mintys
08:30 Gyventi kaime gera
09:00 Sodininko kalendorius
09:30 Gamtininko užrašai
10:00 Gustavo enciklopedija (sub-
titruota)
10:30 Lietuvos tūkstantmečio vaikai
11:30 Čia dabar?! Aktualijų progra-
ma vaikams
12:00 Florida. Saulėtoji valstija 
(subtitruota)
12:55 Planeta Žemė 2 (subtitruota)
13:55 Jaunasis Morsas 
15:30 Žinios. Orai (su vertimu į 
gestų k.)
15:45 Istorijos detektyvai (subti-
truota)
16:45 Duokim garo! 
18:00 Savaitė su Dviračio žiniomis
18:30 Žinios. Sportas. Orai (su 
vertimu į gestų k.)
19:00 Langas į valdžią
19:30 Savaitė
20:30 Panorama
20:52 Sportas. Orai
21:00 Čia pildosi svajonės. N-14
21:50 Moterys kalba. N-14 (subti-
truota)
23:35 Metai prieš karą. Drama. 
N-14 (subtitruota, kart.).
01:15 Vensanas, Fransua, Polis… 
ir kiti. Drama. N-14. (kart.)

06:00 Gelbėtojai
07:00 Deksterio laboratorija
07:25 Kempiniukas Plačiakelnis
07:55 Tomas ir Džeris
08:25 Tomas ir Džeris. Robinas 
Hudas ir linksmasis peliukas 

09:30 Kosminis krepšinis
11:15 Marlis ir aš. Komedija šeimai
13:40 Kapitonė Nova. Nuotykių 
filmas šeimai
15:25 Auksinis berniukas. Veiksmo 
komedija
17:20 Teleloto. TV žaidimas
18:30 Žinios
19:30 Lietuvos balsas
22:05 Tenet. N-14. Veiksmo trileris
01:05 Plėšrūnai. N-14. Siaubo 
trileris

06:00 Bakuganas. Kovos planeta 
06:30 Artūras ir apvalaus stalo 
vaikai 
07:00 Transformeriai. Žemės 
kibirkštis
07:30 Tegyvuoja karalius Žiuljenas
08:00 Simpsonai 
09:00 La Maistas. Iššūkis
10:00 Pasaulis pagal moteris 
11:00 Svajonių sodai 
12:00 Šviežios idėjos su LIDL
12:02 Tropikų salos 
13:10 Šuns tikslas 2. Nuotykių f. 
15:20 Šviežios idėjos su LIDL
15:22 Užsispyrėlės sutramdymas. 
Komedija
17:20 Merūnolendas 
18:30 TV3 žinios 
19:30 X Faktorius 
22:00 Stilvoteris. Drama. N-14
00:55 Drakula. Pradžia. Veiksmo 
f. N-14

06:00 Reali mistika
08:00 Pasverta gamtos. Pažintinė 
laida
08:30 Tauro ragas
09:00 Lietuvos galiūnų čempionato 
I-asis etapas. Anykščiai. 2024 m. 
Sporto laida.

10:05 Pirkėjų karai 
10:35 Žiedų valdovas. Karaliaus 
sugrįžimas. Nuotykių f. 
14:35 Policininkų šou
16:30 Betsafe–LKL čempionatas. 
Kauno Žalgiris - Utenos Uniclub Bet 
- Juventus. Tiesioginė transliacija
19:00 Betsafe–LKL čempionatas. 
Mažeikių M Basket-Delamode 
- Kėdainių Nevėžis–Optibet. 
Tiesioginė transliacija
21:15 Trintukas. Atgimimas. N-14. 
Veiksmo trileris
23:20 Didysis turas 
01:25 Venomas. N-14. Fantastinis 
veiksmo f. 

06:10 Merės patiekalai. Lengva ir 
skanu
06:40 Sapnų gaudytojas 
08:00 Tyrėjai. Aukos vardu 
10:00 Vestuvės dėl milijonų
11:00 Dešimčia metų jaunesni 
11:30 Ūkininkas ieško žmonos
12:30 Gamink pigiau su Džeimiu 
Oliveriu
13:30 Sveikinimai
15:45 Auksinis berniukas 
17:45 Lemties paslaptys 
18:45 Žiniuonio sugrįžimas
19:45 AI (Aukštas intelektas) 
21:00 Kandisė Renuar. Saldainiai ar 
gyvybė? N-14. Detektyvas
23:05 Gyvenimo užrašai. 
Romantinė drama
01:30 Somerdalio bylos. Į kovą 
stoja nauja karta. N-14. Detektyvas

 PLIUS. 
06:00 Lietuvos Respublikos himnas
06:02 Stebuklingoji Boružėlė (kart.)
06:25 Šiurpioji šmėkla
06:55 Premjera. Padingtono 
nuotykiai

07:05 Smurfai
07:30 Bluji 
07:45 Stebuklingoji Boružėlė 
08:10 Ieškok manęs Paryžiuje 
09:00 Atspindžiai (kart.)
09:30 Kelias
10:00 7 Kauno dienos
10:30 Tikėjimas ir gyvenimas 
(subtitruota)
11:00 Žvelk giliau
11:30 Menora (subtitruota)
12:00 Šventadienio mintys (kart.)
12:30 Kur dingo Ana Frank? 
Animacinis f.
14:05 Bulis ir Bilis. Komedija šeimai
15:30 Reimis ir Džiulijet. Filmas 
šeimai
17:05 Nenugalimi (Invincible)
17:30 Atviras derinys. Sporto nau-
jienų laida
18:00 Lietuvos futbolo TOPsport A 
lyga. Vilniaus Žalgiris – Panevėžys. 
Tiesioginė transliacija iš Vilniaus
20:30 Panorama (su vertimu į 
gestų k.)
20:52 Sportas. Orai (su vertimu į 
gestų k.)
21:00 Kūjis (Hammer). Šokio 
spektaklis
22:25 Ansamblio Royal Wind Music 
koncertas
23:20 Jaunasis Morsas (kart.)
00:50 Kilmė. Romantinė drama. 
N-14 (kart.)

06:15 Pragaro kelias 
07:20 Nuodėmių miesto motorai 
08:25 Kitas pasaulis. Brazilija 
09:30 Vienam gale kablys 
10:00 Praeities žvalgas 
10:30 E- gazas dugnas 
11:00 Laukinė gamta. Žirafos. 
Švelniosios Afrikos milžinės
12:00 Amerika. Keturi metų laikai 
13:10 Atsargiai - šeima! 

14:00 Kieti kaip vinys
15:00 Skilusios kaukolės iššūkis
16:00 Sandėlių karai
18:00 Krovinių karai
19:00 Vienas. Įgūdžių išbandymas 
20:00 Paskutinis šokis
21:00 TV3 žinios 
22:00 NBA apžvalga
22:35 TIESIOGIAI NBA rungtynės 
Detroito Pistons - Bruklino Nets
01:05 Mano didelės storos graikiš-
kos vestuvės 2. Komedija

05.00 Žudikų pėdsakais 
05.59 Programa
06. Svetimos nuodėmės
08.00 Kaip padėti sau
08.30 Sveikatos formulė
09.00 Skanus gyvenimas
09.30 Svajonė kvadratu
10.00 Ilgaamžiškumo gidas
10.30 Aš – pretendentas
11.00 Sveikatos kodas
12.00 Atviras taikinys 
14.00 Teisingumo agentai
16.00 Žinios
16.28 Orai
16.30 24/7
17.30 Pusvalandis su Valatka
18.00 Žinios
18.28 Orai
18.30 Krepšinio pasaulyje
19.00 Žudikų pėdsakais 
20.00 Žinios
20.18 Orai
20.20 Senis 
23.00 Žinios
23.28 Orai
23.30 Atviras taikinys. Melodrama

06:00 Ūkininko Petro dienoraštis 
08:00 Kitokios keliones. Manto 
Bertulio ir Antano Jakimavičius 

nuotykiai Nepale 
08:30 Kitokios keliones. Manto 
Bertulio ir Antano Jakimavičius 
nuotykiai Nepale 
09:00 Poligonas 
09:30 Šeimų virtuvė 
 10:00 Egzotiniai keliai. Peru 
10:30 Egzotiniai keliai. Peru 
11:00 Orijaus kelionių archyvai. 
Sakartvelo kaimai, kuriuose niekas 
nenori gyventi
11:30 Orijaus kelionių archyvai. 
Gražiausias Norvegijos miestas, 
kuriame visada lyja
11:55 Kenoloto
12:00 Sekmadienio Šv. Mišių 
transliacija
13:30 Pas Editą. Svečiuose kuni-
gas K. Dvareckas
14:00 Legendinis žaidimas „Taip 
ir Ne“. 
15:00 Orijaus atostogos Lietuvoje. 
Krekenava pribloškė Gabrielių 
Vagelį
16:00 Burėmis į Arktį 
17:00 Egzotiniai keliai. Peru 
17:55 Kenoloto
18:00 Pauliaus Samoškos nuotykiai 
19:00 Jūs rimtai?
19:30 Savaitės kriminalai su 
Jauniumi Matoniu
20:00 Kasdienybės herojai 
21:00 Nepatogūs klausimai 
22:30 Dienos loto, Jėga ir Kenoloto
22:35 Orijaus kelionių archyvai.  
Įspūdingiausias Norvegijos traukinio 
maršrutas
23:05 Orijaus kelionių archyvai. 
Norvegijos studentų mieste - jau-
kiausia pasaulyje kavinė
23:35 Orijaus kelionių archyvai. 
Atlantic road. Gražiausią pasaulyje 
kelią atlaiko ne visi
00:05 Nauja karta 
01:05 Skandalinga išpažintis 
03:05 TIESIOGIAI UKRAINOS 
ŽINIOS “UKRAINA 24”

Televizija pasilieka teisę, esant reikalui, keisti programą.

sekmadienis 2024 11 03

šeštadienis 2024 11 02
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06:00 Lietuvos Respublikos himnas.
06:02 Labas rytas, Lietuva.
09:00 Žmogžudystės šiaurėje 
09:50 Pagalbos šauksmas 
10:40 Daktaras Martinas 
11:30 Paskutinis pėdsakas 
12:15 Euromaxx
12:30 Kas ir kodėl.
13:00 Anthony Bourdainas. 
Nepažįstami kraštai 
13:45 „Dainų šventės 2024“ aki-
mirkos.
14:00 Žinios. Orai.
14:20 Laba diena, Lietuva.
16:25 Ponių 
17:10 Palikimas 
18:00 Kas ir kodėl? 
18:30 Svarbi valanda.
19:30 (Ne)emigrantai
20:30 Panorama.
21:00 Dienos tema.
21:20 Sportas. Orai.
21:30 2024
23:30 Kas ir kodėl?
24:00 Vikingai.  Istorinis serialas. 
00:45 Euromaxx. 
01:00 LRT radijo žinios.
01:05 (Ne)emigrantai. 
02:00 LRT radijo žinios.

06:00 Linksmųjų Neklaužadų Kinas
06:30 Tomas ir Džeris
07:00 Būk mano saulė 
08:00 Volkeris, Teksaso reindžeris
10:00 Kraujo gėlės
12:00 Vidurdienio žinios
13:00 Turtuolė varguolė 
14:00 Mažyte mano 
15:00 Kakava. Telenovelė
16:00 Kas čia? TV žaidimas
16:30 Labas vakaras, Lietuva 
18:30 Žinios
19:30 KK2. Infošou

20:00 Bus visko
21:00 Rimti reikalai 7 
21:30 Žinios
22:30 Lapkritis. N-14. Trileris
00:40 Geriausios Los Andžele
01:40 Įtūžęs. N-14. Trileris

06:00 TV pagalba 
08:00 Didieji TV3 debatai  
09:30 Ne tau, Martyna! 
10:00 Meilės sūkuryje
11:00 Moterų daktaras 
12:00 Šviežios idėjos su LIDL 
12:02 Nepaleisk mano rankos
14:00 Aistrų kasyklos
15:00 Simpsonai 
16:00 TV3 žinios 
16:30 Šviežios idėjos su LIDL 
16:32 TV pagalba 
18:30 TV3 žinios 
19:30 Miestas ar kaimas 
21:00 Ne tau, Martyna! 
21:30 TV3 vakaro žinios 
22:30 Šviežios idėjos su LIDL 
22:32 Pavojingas tinklas. Trileris. 
N-14
00:30 Įstatymas ir tvarka. N-14
01:35 Havajai 5.0

06:00 Mano virtuvė geriausia
07:20 Teisingumo agentai 
08:30 Faras iš praeities 
09:30 Kodas 
10:30 Magaiveris 
11:30 CSI. Kriminalistai
12:30 Šviežias kraujas 
13:30 Mano virtuvė geriausia
15:00 Žemiau denio 
16:00 Kodas
17:00 Magaiveris 
18:00 CSI. Kriminalistai
19:00 Mirtinas ginklas
20:00 Pirkėjų karai 

20:30 Pričiupom! 
21:00 Tomo Krauno afera. N-14. 
Trileris
23:15 Piktas vairuotojas. N-14. 
Veiksmo trileris
01:20 Didžiausios pasaulio paslaptys

06:00 Nekaltieji. Drama
07:00 Ragana 
08:00 Būrėja 
08:30 Akloji 
09:00 Lemties paslaptys 
10:00 Sunkių nusikaltimų skyrius
11:00 Tyrėjai. Aukos vardu
12:00 Nusikalstami protai
13:00 Įstatymas ir tvarka. Specialiųjų 
tyrimų skyrius 
14:00 Detektyvė Rizoli 
15:00 Anupama 
16:30 Pažadėtoji 
17:00 Būrėja
17:30 Akloji 
18:00 Prahos kriminalinė policija
19:00 Daktaras Hausas
20:00 Įstatymas ir tvarka. Specialiųjų 
tyrimų skyrius 
21:00 Midsomerio žmogžudystės 
XXIII. Juodalksnių pranašystė. 
Detektyvas
22:55 Laivo istorija. N-14. 
Detektyvinis serialas
01:25 Praktikantė

 PLIUS. 
06:00 Lietuvos Respublikos himnas
06:05 Daiktų istorijos (subtitruota, 
kart.)
07:00 Kas ir kodėl? 
07:30 LRT forumas (kart.)
08:30 Tikėjimas ir gyvenimas (subti-
truota, kart.)
09:00 Labas rytas, Lietuva (kart.)
11:30 Kas geresnio, kaimyne? 
(subtitruota, kart.)

12:00 Kaip tai pastatyta? (kart.)
12:45 „Dainų šventės 2024“ aki-
mirkos
12:55 Vizionieriai. Iliustruotojai (kart.)
13:00 Atspindžiai. Paveldo kolekcija 
(kart.)
13:30 Dėmesio! Ieškome meno 
(kart.)
14:00 Duokim garo! (kart.)
15:05 Sveikatos sezonas (subtitruo-
ta, kart.)
15:35 Daktaras Martinas (kart.)
16:20 Hartlando užuovėja 
17:05 Euromaxx
17:20 Laba diena, Lietuva (kart.)
19:30 Kaip tai pastatyta? 
20:15 Pasakojimai iš Japonijos 
20:25 Vizionieriai. Iliustruotojai
20:30 Panorama (su vertimu į gestų 
k.)
21:00 Dienos tema (su vertimu į 
gestų k.)
21:20 Sportas. Orai (su vertimu į 
gestų k.)
21:30 Strazdanota vasara (su garsi-
niu vaizdavimu). Vaid. f.   
22:50 Nepamirštas Vilnius
23:00 Legendos. Šiandien ir visados 
(su vertimu į gestų k.)
24:00 Ponių rojus (kart.)
00:45 Palikimas (kart.)
01:30 LRT OPUS jaunatis. Jaukių 
koncertų ir pokalbių ciklas (kart.)

05:40 Tyrėja
07:30 Kobra 11 
08:30 Atsargiai - šeima!
09:00 E- gazas dugnas 
09:30 Sandėlių karai
10:00 Juokingiausi Amerikos namų 
vaizdeliai
11:00 Emigrantai. Čiken faktorius 
12:00 Kulinarijos meistras
13:00 Baimės faktorius 
14:00 Kobra 11 

15:00 Čikagos ugniagesiai 
16:00 Tyrėja
18:00 Simpsonai 
19:00 Emigrantai. Čiken faktorius 
20:00 Juokingiausi Amerikos namų 
vaizdeliai
21:00 Pagrobimas. Trileris. N-14
23:00 Jeloustounas
23:45 Bošas. N-14
01:40 Baimės faktorius 

05.00 Nauja diena
06.00 Senis 
07.30 Skanus gyvenimas
08.00 Atviras taikinys 
09.00 Reali mistika
10.00 Aleksandra 
11.00 Senis
12.30 Svajonė kvadratu
13.00 Nauja diena. Aktualijų laida
14.00 Vieno nusikaltimo istorija
15.00 Svetimos nuodėmės
16.00 Reporteris
16.30 Lietuva tiesiogiai.
17.00 Netikėtas teisingumas
18.00 Reporteris
18.30 Senis 
20.00 Reporteris
20.20 Atimsiu tavo šeimą. 
Melodrama
21.25 Aleksandra 
22.30 Reporteris
23.00Lietuva tiesiogiai
23.30 Vieno nusikaltimo istorija 
00.30 Svetimos nuodėmės 

06:00 Delfi diena. Svarbiausių įvykių 
apžvalga (k)
07:00 Krepšinio zona
08:00 Kasdienybės herojai
09:00 Ūkininko Petro dienoraštis
09:30 Ūkininko Petro dienoraštis 
10:00 Egzotiniai keliai. Etiopija 

10:30 Egzotiniai keliai. Etiopija 
11:00 Orijaus kelionių archyvai. 
Ciurichas, 1 dalis
11:30 Orijaus kelionių archyvai. 
Ciurichas, 2 dalis
11:55 Kenoloto
12:00 Delfi diena. Svarbiausių įvykių 
apžvalga
13:00 Ūkininko Petro dienoraštis 
13:30 Ūkininko Petro dienoraštis 
14:00 Ką žmonės dirba visą dieną? 
Išsipildžiusi Stonkaus svajonė - vėl 
sėdo prie vairo!
14:30 Kitokios keliones. Manto 
Bertulio ir Antano Jakimavičius 
nuotykiai Nepale 
15:00 Zelandijos zigzagas su A. 
Valujavičium 
15:30 Zelandijos zigzagas su A. 
Valujavičium 
16:00 Pauliaus Samoškos nuotykiai 
16:30 Pauliaus Samoškos nuotykiai 
17:00 Egzotiniai keliai. Pakistanas 
18:00 Orijaus kelionių archyvai. 
Prabangiausias pasaulyje žiemos 
kurortas
18:30 Orijaus kelionių archyvai. 
Šveicarija, 2 dalis
19:00 Burėmis į Arktį 
19:30 Iš esmės
20:00 Šeimų virtuvė 
20:30 Du šalti, vienas karštas 
21:00 Orijaus atostogos Lietuvoje. 
Karščiausios Nidos vietos su Inga 
Valinskiene
22:00 Dulkėmis į finišą
22:30 Dienos loto, Jėga ir Kenoloto
22:35 Orijaus kelionės. Kiek kainuoja 
žiemą praleisti Kipre?
23:05 Orijaus kelionės. Larnaka, 
Kipras
23:35 Nepatogūs klausimai. 
Svečiuose G. Kilčiauskienė
01:05 Delfi RU. Naujienos rusų kalba
01:35 Delfi diena. 
02:35 TIESIOGIAI UKRAINOS 
ŽINIOS “UKRAINA 24”

06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas.
06:02 Labas rytas, Lietuva.
09:00 Žmogžudystės šiaurėje 
09:50 Pagalbos šauksmas
10:40 Daktaras Martinas 
11:30 Paskutinis pėdsakas 
12:15 Euromaxx. 
12:30 Kas ir kodėl?
13:00 Anthony Bourdainas. 
Nepažįstami 
13:45 „Dainų šventės 2024“ aki-
mirkos.
14:00 Žinios. Orai.
14:20 Laba diena, Lietuva.
16:25 Ponių 
17:10 Palikimas 
18:00 Kas ir kodėl? 
18:30 Svarbi valanda.
19:30 Daiktų istorijos
20:30 Panorama.
21:00 Dienos tema.
21:20 Sportas. Orai.
21:30 LRT forumas. Diskusijų 
programa.
22:30 Dviračio žinios.
23:00 Karys. Dokumentinis filmas. 
24:00 Vikingai. Istorinis serialas
00:50 Euromaxx
01:05 Daiktų istorijos. 
02:00 LRT radijo žinios.

06:00 Linksmųjų Neklaužadų 
Kinas
06:30 Tomas ir Džeris
07:00 Būk mano saulė
08:00 Volkeris, Teksaso reindžeris
10:00 Kraujo gėlės 
12:00 Vidurdienio žinios
13:00 Turtuolė varguolė
14:00 Mažyte mano
15:00 Kakava. Telenovelė
16:00 Kas čia? TV žaidimas

16:30 Labas vakaras, Lietuva
18:30 Žinios
19:30 KK2. Infošou
20:00 Nuo... Iki...
21:00 Rimti reikalai 7 
21:30 Žinios.
22:30 Įtūžęs. N-14. Trileris
00:15 Geriausios Los Andžele
01:20 Tenet. N-14. Veiksmo trileris

06:00 Moterys meluoja geriau 
06:30 Vytaro ferma 
07:00 Merūnolendas 
08:00 TV pagalba 
10:00 Meilės sūkuryje 
11:00 Moterų daktaras
12:00 Šviežios idėjos su LIDL 
12:02 Nepaleisk mano rankos 
14:00 Aistrų kasyklos
15:00 Simpsonai
16:00 TV3 žinios 
16:30 Šviežios idėjos su LIDL 
16:32 TV pagalba 
18:30 TV3 žinios 
19:30 Didieji TV3 debatai 
21:00 Moterys meluoja geriau 
21:30 TV3 vakaro žinios 
22:30 Šviežios idėjos su LIDL 
22:32 Rembo. Pirmasis kraujas 3. 
Drama. N-14
00:45 Talsos karalius. Drama. 
N-14

06:15 Reali mistika 
07:20 Teisingumo agentai
08:30 Faras iš praeities 
09:30 Kodas
10:30 Magaiveris
11:30 CSI. Kriminalistai
12:30 Šviežias kraujas
13:30 Mano virtuvė geriausia
15:00 Žemiau denio
16:00 Kodas 

17:00 Magaiveris
18:00 CSI. Kriminalistai 
19:00 Mirtinas ginklas 
20:00 Pirkėjų karai
20:30 Pričiupom! 
21:00 Piktas vairuotojas. N-14. 
Veiksmo trileris
23:10 Trintukas. Atgimimas. N-14. 
Veiksmo trileris 
01:15 Didysis turas. Realybės 
dokumentika

06:00 Nekaltieji 
07:00 Ragana 
08:00 Būrėja
08:30 Akloji 
09:00 Lemties paslaptys
10:00 Sunkių nusikaltimų skyrius
11:00 Tyrėjai. Aukos vardu 
12:00 Nusikalstami protai
13:00 Įstatymas ir tvarka. 
Specialiųjų tyrimų skyrius 
14:00 Detektyvė Rizoli
15:00 Anupama 
16:30 Pažadėtoji 
17:00 Būrėja 
17:30 Akloji 
18:00 Prahos kriminalinė policija 
19:00 Daktaras Hausas
20:00 Įstatymas ir tvarka. 
Specialiųjų tyrimų skyrius 
21:00 Laivo istorija. N-14. 
Detektyvinis serialas.
23:30 Kandisė Renuar. Saldainiai 
ar gyvybė? N-14. Detektyvas
01:35 Praktikantė

 PLIUS. 
06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas
06:05 Miręs Vilnius. Rasų kapinių 
istorijos (kart.)
07:00 Kas ir kodėl? Intelektinė 
viktorina

07:30 Savaitė (kart.)
08:30 7 Kauno dienos (kart.)
09:00 Labas rytas, Lietuva (kart.)
11:30 Gyvenk kaip galima švariau 
(kart.)
12:00 Visa yra vienis. Šventasis 
Juozapatas. Dok. f. (kart.).
13:00 Mokslo sriuba (kart.)
13:30 Žvelk giliau (kart.)
14:00 Sveikinimų koncertas (kart.)
15:35 Daktaras Martinas (kart.)
16:20 Hartlando užuovėja 
17:05 Euromaxx
17:20 Laba diena, Lietuva (kart.)
19:00 LRT OPUS jaunatis
19:30 Kaip tai pastatyta? 
20:15 Pasakojimai iš Japonijos 
20:25 Vizionieriai. Iliustruotojai
20:30 Panorama (su vertimu į 
gestų k.)
21:00 Dienos tema (su vertimu į 
gestų k.)
21:20 Sportas. Orai (su vertimu į 
gestų k.)
21:30 Kaunas Jazz 2024
23:05 Euromaxx (kart.)
23:30 Mokslo sriuba (kart.)
24:00 Ponių rojus (kart.)
00:45 Palikimas (kart.)
01:30 Dviračio žinios (kart.)

05:35 Tyrėja 
07:30 Kobra 11 
08:30 Autopilotas 
09:00 Gazas dugnas 
09:30 Sandėlių karai
10:00 Patagonija. Gyvenimas 
pasaulio pakraštyje
11:00 Emigrantai. Čiken faktorius 
12:00 Kulinarijos meistras 
13:00 Nuodėmių miesto motorai 
14:00 Kobra 11
15:00 Čikagos ugniagesiai 
16:00 Tyrėja
18:00 Simpsonai

19:00 Emigrantai. Čiken faktorius 
20:00 Juokingiausi Amerikos 
namų vaizdeliai
21:00 Javos karštis. Kriminalinis. 
N-14
23:10 Bėk! Siaubo f. S
00:55 Bošas. Drama. N-14
01:55 Baimės faktorius

05.00 Aš – pretendentas
05.30 Ilgaamžiškumo gidas
06.00 Kaip padėti sau
06.30 24/7
07.30 Krepšinio pasaulyje
08.00 Atviras taikinys 
09.00 Reali mistika 
10.00 Aleksandra 
11.00 Senis 
12.30 Švarūs miestai
13.00 Nauja diena. Aktualijų laida
14.00 Vieno nusikaltimo istorija
15.00 Svetimos nuodėmės 
16.00 Reporteris
16.30 Lietuva tiesiogiai
17.00Gyvenimas versle
17.30 Pirmi kartai
18.00 Reporteris
18.30 Laisvės TV valanda
20.00 Reporteris
20.20 Ela Šion. Išssilaisvinimas
22.30 Reporteris
23.00 Lietuva tiesiogiai
23.30 Vieno nusikaltimo istorija
00.30 Svetimos nuodėmės

06:00 Delfi diena. Svarbiausių 
įvykių apžvalga (k)
07:00 Noriu tvarių faktų 
07:30 Poligonas
08:00 Motorgalviai 
09:00 Ūkininko Petro dienoraštis 
09:30 Ūkininko Petro dienoraštis 
10:00 Egzotiniai keliai. Etiopija 

10:30 Egzotiniai keliai. Etiopija 
11:00 Orijaus kelionių archyvai. 
Norvegijos studentų mieste - jau-
kiausia pasaulyje kavinė
11:30 Orijaus kelionių archyvai. 
Atlantic road. Gražiausią pasaulyje 
kelią atlaiko ne visi
11:55 Kenoloto
12:00 Delfi diena. Svarbiausių 
įvykių apžvalga
13:00 Ūkininko Petro dienoraštis 
13:30 Ūkininko Petro dienoraštis 
14:00 Ką žmonės dirba visą die-
ną? Milijardo eurų vertės sandoris 
vieno mygtuko paspaudimu
14:30 Kitokios keliones. Manto 
Bertulio ir Antano Jakimavičius 
nuotykiai Nepale 
15:00 Zelandijos zigzagas su A. 
Valujavičium 
16:00 Pauliaus Samoškos nuo-
tykiai 
17:00 Egzotiniai keliai. Etiopija 
17:55 Kenoloto
18:00 Orijaus kelionių archyvai. 
Ciurichas, 1 dalis
18:30 Orijaus kelionių archyvai. 
Ciurichas, 2 dalis
19:00 Skanios kelionės 
19:30 Iš esmės
20:00 Egzotiniai keliai. 
Afganistanas 
20:30 Pas Editą. Svečiuose kuni-
gas K. Dvareckas
21:00 Kasdienybės herojai 
22:00 Burėmis į Arktį 
22:30 Dienos loto, Jėga ir Kenoloto
22:35 Orijaus kelionės. Italija, 
Pozitanas. 1 dalis
23:05 Orijaus kelionės. Italija, 
Pozitanas. 2 dalis
23:35 Nepatogūs klausimai. 
Svečiuose L. Suodaitis
01:05 Delfi RU. 
01:35 Delfi diena. 
02:35 TIESIOGIAI UKRAINOS 
ŽINIOS “UKRAINA 24”

Televizija pasilieka teisę, esant reikalui, keisti programą.

pirmadienis 2024 11 04

antradienis 2024 11 05
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ketvirtadienis 2023 03 09

Televizija pasilieka teisę, esant reikalui, keisti programą.

ketvirtadienis 2024 11 07

trečiadienis 2024 11 06

06:00 Lietuvos Respublikos him-
nas.
06:02 Labas rytas, Lietuva.
09:00 Žmogžudystės šiaurėje 
09:50 Pagalbos šauksmas 
10:40 Daktaras Martinas 
11:30 Paskutinis pėdsakas 
12:15 Euromaxx.
12:30 Kas ir kodėl? 
13:00 Anthony Bourdainas. 
Nepažįstami kraštai 
13:45 „Dainų šventės 2024“ aki-
mirkos.
14:00 Žinios. Orai.
14:20 Laba diena, Lietuva.
16:25 Ponių rojus 
17:10 Palikimas 
18:00 Kas ir kodėl? 
18:30 Svarbi valanda.
19:30 Laukinis Eglės pasaulis. 
20:30 Panorama 
21:00 Dienos tema 
21:20 Sportas. Orai 
21:30 Lietuva kalba. 
22:30 Dviračio žinios.
23:00 Laisvės bangos. 
24:00 Vikingai. Istorinis serialas
00:45 Euromaxx. 
01:00 LRT radijo žinios.
01:05 Laukinis Eglės pasaulis. 
02:00 LRT radijo žinios.

06:00 Linksmųjų Neklaužadų Kinas
06:30 Tomas ir Džeris 
07:00 Būk mano saulė
08:00 Volkeris, Teksaso reindžeris
10:00 Kraujo gėlės 
12:00 Vidurdienio žinios
13:00 Turtuolė varguolė 
14:00 Mažyte mano
15:00 Kakava. Telenovelė
16:00 Kas čia? TV žaidimas
16:30 Labas vakaras, Lietuva

18:30 Žinios
19:30 KK2. Infošou
20:00 Šeškinės 20. Giedriaus ir 
Džiugo šou
21:00 Rimti reikalai 7
21:30 Žinios
22:30 Agentė Ava. N-14. Veiksmo f. 
00:25 Geriausios Los Andžele
01:25 Lapkritis. N-14. Trileris

06:00 TV pagalba 
08:00 Miestas ar kaimas 
09:30 Ne tau, Martyna! 
10:00 Meilės sūkuryje
11:00 Moterų daktaras
12:00 Šviežios idėjos su LIDL 
12:02 Nepaleisk mano rankos 
14:00 Aistrų kasyklos
15:00 Simpsonai
16:00 TV3 žinios 
16:30 Šviežios idėjos su LIDL  
16:32 TV pagalba 
18:30 TV3 žinios
19:30 Gero vakaro šou 
21:00 Ne tau, Martyna! 
21:30 TV3 vakaro žinios 
22:30 Šviežios idėjos su LIDL 
22:32 Kai svyla padai. Kriminalinis. 
N-14
00:45 Įstatymas ir tvarka. N-14

06:00 Mano virtuvė geriausia 
07:20 Teisingumo agentai
08:30 Faras iš praeities
09:30 Kodas 
10:30 Magaiveris 
11:30 CSI. Kriminalistai
12:30 Šviežias kraujas 
13:30 Mano virtuvė geriausia 
15:00 Žemiau denio 
16:00 Kodas
17:00 Magaiveris 
18:00 CSI. Kriminalistai 

19:00 Mirtinas ginklas 
20:00 Pirkėjų karai 
20:30 Pričiupom! 
21:00 Priešprieša. N-14. Veiksmo 
trileris 
23:05 Tomo Krauno afera. N-14. 
Trileris
01:20 Kaupikai

06:00 Nekaltieji
07:00 Ragana 
08:00 Būrėja 
08:30 Akloji 
09:00 Lemties paslaptys 
10:00 Sunkių nusikaltimų skyrius
11:00 Tyrėjai. Aukos vardu 
12:00 Nusikalstami protai
13:00 Įstatymas ir tvarka. 
Specialiųjų tyrimų skyrius 
14:00 Detektyvė Rizoli
15:00 Anupama 
16:00 Pažadėtoji
17:00 Būrėja 
17:30 Akloji 
18:00 Prahos kriminalinė policija
19:00 Daktaras Hausas
20:00 Įstatymas ir tvarka. 
Specialiųjų tyrimų skyrius 
21:00 Midsomerio žmogžudystės 
XXIII. Melo skola. Detektyvas
22:55 Midsomerio žmogžudystės 
XXIII. Juodalksnių pranašystė. 
Detektyvas
00:50 Praktikantė 

 PLIUS. 
06:00 Lietuvos Respublikos himnas
06:05 (Ne)emigrantai (subtitruota, 
kart.)
07:00 Kas ir kodėl? 
07:30 Širdyje lietuvis (subtitruota, 
kart.)
08:30 Kelias (kart.)
09:00 Labas rytas, Lietuva (kart.)

11:30 Pahonia. Vytis (subtitruota, 
kart.)
12:00 Kaip tai pastatyta? (kart.)
12:45 „Dainų šventės 2024“ aki-
mirkos
12:55 Vizionieriai. Iliustruotojai (kart.)
13:00 Išaušus dienai X (kart.)
13:30 Euromaxx (kart.)
14:00 Kaunas Jazz 2024 (kart.)
15:35 Daktaras Martinas (kart.)
16:20 Hartlando užuovėja 
17:05 Euromaxx
17:20 Laba diena, Lietuva (kart.)
18:55 Krepšinis. Europos taurė. 
Panevėžio „7Bet-Lietkabelis“ 
– Hamburgo „Veolia Towers“. 
Tiesioginė transliacija iš Panevėžio
21:00 Nenugalimi 
21:30 Muzikinė kelionė su 
Klaipėdos violončelių kvartetu
22:00 M’Es – NATO`S. Herkaus 
Kunčiaus, Giedriaus Svilainio 
ir Ryto Svilainio oratorija, skirta 
Lietuvos narystės NATO aljanse 
20-mečiui 
23:00 Koncertas „Čiurlionis. Slowed 
and Reverb“
23:45 Euromaxx (kart.)
24:00 Ponių rojus (kart.)
00:45 Palikimas (kart.)

05:40 Tyrėja 
07:30 Kobra 11 
08:30 Atsargiai - šeima! 
09:00 Vienam gale kablys 
09:30 Sandėlių karai 
10:00 Juokingiausi Amerikos namų 
vaizdeliai 
11:00 Emigrantai. Čiken faktorius
12:00 Kulinarijos meistras 
13:00 Baimės faktorius 
14:00 Kobra 11
15:00 Čikagos ugniagesiai 
16:00 Tyrėja. N-14 
18:00 Simpsonai 

19:00 Emigrantai. Čiken faktorius. 
Visai šeimai
19:30 Emigrantai. Čiken faktorius 
20:00 Juokingiausi Amerikos namų 
vaizdeliai 
21:00 Fenikso skrydis. Veiksmo f. 
23:20 Jeloustounas. Drama
00:25 Bošas. Drama. N-14

05.00 Nauja diena
06.00 Senis 
07.30 Vyrų šešėlyje 
08.00 Atviras taikinys 
09.00 Reali mistika 
10.00 Aleksandra 
11.00 Senis 
12.30 Aš – pretendentas
13.00 Nauja diena. Aktualijų laida
14.00 Vieno nusikaltimo istorija 
15.00 Svetimos nuodėmės 
16.00 Reporteris
16.30 Lietuva tiesiogiai
17.00 Netikėtas teisingumas
18.00 Reporteris
18.30 Senis 
20.00 Reporteris
20.20 Atimsiu tavo šeimą
21.25 Aleksandra 
22.30 Reporteris
23.00 Lietuva tiesiogiai
23.30 Vieno nusikaltimo istorija 
00.30 Svetimos nuodėmės 

06:00 Delfi diena. Svarbiausių 
įvykių apžvalga (k)
07:00 Šeimų virtuvė 
07:30 Du šalti, vienas karštas 
08:00 Speciali laida. JAV prezidento 
rinkimai
10:00 Egzotiniai keliai. Pakistanas 
10:30 Egzotiniai keliai. Pakistanas 
11:00 Orijaus kelionių archyvai. 
Prabangiausias pasaulyje žiemos 

kurortas
11:30 Orijaus kelionių archyvai. 
Šveicarija, 2 dalis
11:55 Kenoloto
12:00 Speciali laida. JAV prezidento 
rinkimai
13:00 Ūkininko Petro dienoraštis 
13:30 Ūkininko Petro dienoraštis 
14:00 Ką žmonės dirba visą dieną? 
M. Stonkus tapo maisto kurjeriu
14:30 Kitokios keliones. Manto 
Bertulio ir Antano Jakimavičius 
nuotykiai Nepale 
15:00 Zelandijos zigzagas su A. 
Valujavičium 
15:30 Zelandijos zigzagas su A. 
Valujavičium 
16:00 Pauliaus Samoškos nuotykiai 
16:30 Pauliaus Samoškos nuotykiai 
17:00 Egzotiniai keliai. Pakistanas 
17:30 Egzotiniai keliai. Pakistanas 
17:55 Kenoloto
18:00 Orijaus kelionių archyvai. 
Nuotykiai Bankoke
18:30 Orijaus kelionių archyvai. 
Ilgiausia Tailando gatvė ir keisti 
įstatymai
19:00 Dulkėmis į finišą 
19:30 Iš esmės
19:55 Eurojackpot
20:00 Ar galiu užeiti? 
20:30 Nešvankiai 
 21:00 Orijaus kelionės. Japonija, 
3 dalis
22:00 Burėmis į Arktį 
22:30 Dienos loto, Jėga ir Kenoloto
22:35 Vikinglotto
22:40 Orijaus kelionės. Kipro vietos, 
kurias privalai pamatyti
23:10 Orijaus kelionės. Nikosija
23:40 Nepatogūs klausimai. 
Svečiuose D. Kazėnaitė
01:10 Delfi RU. 
01:40 Delfi diena. Svarbiausių 
įvykių apžvalga (k)
02:40 TIESIOGIAI UKRAINOS 
ŽINIOS “UKRAINA 24”

06:00 Lietuvos Respublikos him-
nas.
06:02 Labas rytas, Lietuva.
09:00 Žmogžudystės šiaurėje 
09:50 Pagalbos šauksmas 
10:40 Daktaras Martinas 
11:30 Paskutinis pėdsakas 
12:15 Euromaxx.
12:30 Kas ir kodėl? 
13:00 Anthony Bourdainas. 
Nepažįstami kraštai.
13:45 „Dainų šventės 2024“ aki-
mirkos.
14:00 Žinios. Orai.
16:25 Ponių rojus.
17:10 Palikimas.
18:00 Kas ir kodėl? 
18:30 Svarbi valanda.
19:30 LRT girdi. Aktualijų programa. 
20:30 Panorama.
21:00 Dienos tema.
21:20 Sportas. Orai.
21:30 Eurolygos krepšinio turnyras. 
Miuncheno „Bayern“ – Kauno 
„Žalgiris“. Tiesioginė transliacija 
iš Miuncheno. Per pertrauką 
– Eurolyga per LRT. Krepšinio 
apžvalga.
23:45 Eurolyga per LRT. Krepšinio 
apžvalga.
24:00 Vikingai. Istorinis serialas
00:45 Euromaxx. 
01:00 LRT radijo žinios.
01:05 LRT girdi. 
02:00 LRT radijo žinios.

06:00 Linksmųjų Neklaužadų Kinas
06:30 Tomas ir Džeris 
06:50 Būk mano saulė 
08:00 Volkeris, Teksaso reindžeris 
10:00 Kraujo gėlės 
12:00 Vidurdienio žinios
13:00 Turtuolė varguolė 

14:00 Mažyte mano 
15:00 Kakava. Telenovelė
16:00 Kas čia? TV žaidimas
16:30 Labas vakaras, Lietuva
18:30 Žinios
19:30 KK2
20:00 Bučiuoju. Rūta
21:00 Rimti reikalai 7 
21:30 Žinios
22:30 Rizikinga erzinti diedukus 2. 
N-14. Veiksmo komedija
00:45 Geriausios Los Andžele
01:45 Agentė Ava. N-14. Veiksmo f. 

06:00 TV pagalba
08:00 Gero vakaro šou 
09:30 Ne tau, Martyna! 
10:00 Meilės sūkuryje 
11:00 Moterų daktaras
12:00 Šviežios idėjos su LIDL 
12:02 Nepaleisk mano rankos
14:00 Aistrų kasyklos 
15:00 Simpsonai 
16:00 TV3 žinios 
16:30 Šviežios idėjos su LIDL 
16:32 TV pagalba 
18:30 TV3 žinios 
19:30 Farai 
21:00 Ne tau, Martyna! 
21:30 TV3 vakaro žinios 
22:30 Šviežios idėjos su LIDL 
22:32 21 tiltas. Veiksmo f. N-14
00:30 Įstatymas ir tvarka. N-14

06:00 Mano virtuvė geriausia 
07:20 Teisingumo agentai
08:30 Farų karai. Kyjivas
09:30 Kodas 
10:30 Magaiveris 
11:30 CSI. Kriminalistai
12:30 Šviežias kraujas 
13:30 Mano virtuvė geriausia
15:00 Žemiau denio

16:00 Kodas
17:00 Magaiveris
18:00 CSI. Kriminalistai
19:00 Mirtinas ginklas
20:00 Pirkėjų karai 
20:30 Pričiupom! 
21:00 Kalėdinis viesulas. N-14. 
Veiksmo trileris
22:50 Priešprieša. N-14. Veiksmo 
trileris
00:55 Kaupikai
01:55 Mirtinas ginklas

06:00 Nekaltieji
07:00 Ragana
08:00 Būrėja 
08:30 Akloji 
09:00 Lemties paslaptys
10:00 Sunkių nusikaltimų skyrius
11:00 Tyrėjai. Aukos vardu 
12:00 Nusikalstami protai 
13:00 Įstatymas ir tvarka. 
Specialiųjų tyrimų skyrius 
14:00 Detektyvė Rizoli
15:00 Anupama 
16:30 Pažadėtoji
17:00 Būrėja
17:30 Akloji 
18:00 Prahos kriminalinė policija
19:00 Daktaras Hausas 
20:00 Įstatymas ir tvarka. 
Specialiųjų tyrimų skyrius 
21:00 Nežudyk! N-14. Detektyvas
23:20 Prancūziška žmogžu-
dystė. Nusikaltimai Lilyje. N-14. 
Detektyvas
01:25 Praktikantė 

 PLIUS. 
06:00 Lietuvos Respublikos himnas
06:05 Laukinis Eglės pasaulis 
(subtitruota, kart.)
07:00 Kas ir kodėl? 
07:30 Lietuva kalba (kart.)

08:30 Menora (subtitruota, kart.)
09:00 Labas rytas, Lietuva (kart.).
11:30 Mes – ukrainiečiai (subtitruo-
ta, kart.)
12:00 Miręs Vilnius. Bernardinų 
kapinių istorijos. Dok. f. (kart.)
13:00 Gamtininko užrašai (kart.)
13:30 LRT OPUS jaunatis (kart.)
14:00 M’Es – NATO`S. Herkaus 
Kunčiaus, Giedriaus Svilainio 
ir Ryto Svilainio oratorija, skirta 
Lietuvos narystės NATO aljanse 
20-mečiui (kart.)
15:05 Muzikinė kelionė su 
Klaipėdos violončelių kvartetu (kart.)
15:35 Daktaras Martinas (kart.)
16:20 Hartlando užuovėja 
17:05 Euromaxx
17:20 Laba diena, Lietuva (kart.)
19:30 Traukinys į mirtį. Dok. f.
20:25 Vizionieriai. Iliustruotojai
20:30 Panorama (su vertimu į 
gestų k.)
21:00 Dienos tema (su vertimu į 
gestų k.)
21:20 Sportas. Orai (su vertimu į 
gestų k.)
21:30 3 minutės iki kino
21:33 Fabianas. Drama. N-14
00:30 Ponių rojus (kart.)
01:15 Palikimas (kart.)

05:40 Tyrėja 
07:30 Kobra 11 
08:30 Atsargiai - šeima!
09:00 Praeities žvalgas 
09:30 Sandėlių karai 
10:00 Juokingiausi Amerikos namų 
vaizdeliai
11:00 Emigrantai. Čiken faktorius
12:00 Kulinarijos meistras
13:00 Baimės faktorius 
14:00 Kobra 11
15:00 Čikagos ugniagesiai
16:00 Tyrėja. N-14

18:00 Simpsonai 
19:00 Detektyvai: 209 
20:00 Juokingiausi Amerikos namų 
vaizdeliai
21:45 Europos moterų krepšinio 
čempionato atrankos rungtynės. 
Belgija - Lietuva
23:40 Bošas. N-14
01:45 Baimės faktorius

05.00 Nauja diena
06.00 Senis 
07.30 Partizanų keliais
08.00 Atviras taikinys
09.00 Reali mistika 
10.00 Aleksandra 
11.00 Senis
12.30 Būsto anatomija
13.00 Nauja diena. Aktualijų laida
14.00 Vieno nusikaltimo istorija
15.00Svetimos nuodėmės
16.00 Reporteris
16.30 Lietuva tiesiogiai
17.00 Netikėtas teisingumas 
18.00 Reporteris
18.30 Senis 
20.00 Reporteris
20.20 Atimsiu tavo šeimą 
21.25 Aleksandra 
22.30 Reporteris
23.00 Lietuva tiesiogiai
23.30 Vieno nusikaltimo istorija
00.30 Svetimos nuodėmės

06:00 Delfi diena. Svarbiausių 
įvykių apžvalga (k)
07:00 Ar galiu užeiti? 
07:30 Nešvankiai 
08:00 Orijaus kelionės. Japonija, 
3 dalis
09:00 Ūkininko Petro dienoraštis 
09:30 Ūkininko Petro dienoraštis 
10:00 Egzotiniai keliai. Pakistanas 

10:30 Egzotiniai keliai. Pakistanas 
11:00 Orijaus kelionių archyvai. 
Nuotykiai Bankoke
11:30 Orijaus kelionių archyvai. 
Ilgiausia Tailando gatvė ir keisti 
įstatymai
11:55 Kenoloto
12:00 Delfi diena. Svarbiausių 
įvykių apžvalga
13:00 Ūkininko Petro dienoraštis 
13:30 Ūkininko Petro dienoraštis 
14:00 Ką žmonės dirba visą dieną? 
Siuntų tarnyboje įsidarbinęs M. 
Stonkus mokėsi taisyklingai kilnoti 
dėžes
14:30 Kitokios keliones. Manto 
Bertulio ir Antano Jakimavičius 
nuotykiai Nepale 
15:00 Zelandijos zigzagas su A. 
Valujavičium 
15:30 Zelandijos zigzagas su A. 
Valujavičium 
16:00 Pauliaus Samoškos nuotykiai 
16:30 Pauliaus Samoškos nuotykiai 
17:00 Egzotiniai keliai. Iranas 
17:55 Kenoloto
18:00 Orijaus kelionių archyvai. 
Lėktuvų kapinės Bankoke
18:30 Orijaus kelionių archyvai. 
Įdomiausi Tailando sostinės turgūs
19:00 Burėmis į Arktį 
19:30 Iš esmės
20:00 Motorgalviai 
21:00 Politikos chirurgija 
22:00 Dulkėmis į finišą 
22:30 Dienos loto, Jėga ir Kenoloto
22:35 Orijaus kelionės. Naktis 
Suomijos kalėjime
23:05 Orijaus Kelionės. 
Pasimatymai pirtyje ir nemokamas 
maistas Helsinkyje
23:35 Nepatogūs klausimai. 
Svečiuose A. Jakimavičius
01:05 Delfi RU. 
01:35 Delfi diena. 
02:35 TIESIOGIAI UKRAINOS 
ŽINIOS “UKRAINA 24”



2024 m.  spalio 31 d.

penktadienis 2024 11 08

Televizija pasilieka teisę, esant reikalui, keisti programą.

I. Judickienės vaistinės 
Dariaus ir Girėno g. 3-2, Anykščiai

Kuponas – 15 proc. nuolaida 
visoms prekėms*

*Išskyrus receptinius ir kompensuojamuosius vaistus. 
Nuolaidos ir akcijos nesumuojamos. 

(Nuolaidų kuponas galioja iki 2024 m. lapkričio 30 d.)

Kryžiažodis „Vaza“
Atsakymus į redakciją galite siųsti paštu (Vilniaus g. 29, 

Anykščiai), elektroniniu paštu vadyba@anyksta.lt arba pranešti 
paskambinę telefonu (8 381) 59 458. Vienas iš teisingai išspren-
dusių kryžiažodį gaus prizą – I. Judickienės vaistinės (Dariaus ir 
Girėno g. 3–2, Anykščiai)  paruoštą „Livsane“ dovaną. 

Rugpjūčio 30-ąją „Anykštoje“ spausdinto kryžiažodžio „Langai“ teisin-
gas atsakymas – balkonas. Šį kryžiažodį teisingai išsprendė 41 skaity-
tojas. Tai anykštėnai V. Stasiūnienė, V. Vilčinskienė, E. Zlatkutė, A. Kavolienė, 
A. Skaržauskienė, J. Mieželienė, O. Arienė, A. Lunevičius, I. Radzevičienė, D. 
Patumsienė, R. Venclovienė, R. Budrienė, J. Pranckevičienė, B. Augulienė, R. 
Šulnienė, D. Šlamienė, R. O. Deveikienė ir P. Miškinienė; K. Imbrasaitė, G. 
Radzevičienė ir S. Žibutienė iš Šovenių; R. Puolis ir E. Kiškienė iš Kavarsko, 
E. Sunkurytė, S. Cemnickienė ir R. Dolmantienė iš Viešintų, B. Žiogelienė iš 
Antrųjų Kurklių, G. Gudelis iš Naujųjų Elmininkų, I. Guobienė iš Svėdasų, R. 
Vaiginytė iš Aknystų, B. Aukštakalnienė iš Kurklių, A. Kuolienė iš Kunigiš-
kių, R. Šiaučiūnienė iš Mitašiūnų, A. Lisauskienė iš Mickūnų, B. Raščiuvienė 
iš Surdegio, L. Dobrodiejienė iš Utenos, L. Ruša ir A. Rušaitė iš Vilniaus, T. 
Patumsienė iš Vikonių ir M. Risakovienė iš Debeikių, A. Juknonienė iš Rubi-
kių.  

Burtai lėmė, kad kryžiažodžio „Langai“ prizas – I. Judickienės vaisti-
nės (Dariaus ir Girėno g. 3-2, Anykščiai) įsteigta „Livsane“ dovana  ati-
teks E. ZlatkutEI iš Anykščių. Prašome skaitytoją užsukti į redakci-
ją atsiimti čekio.

06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas.
06:02 Labas rytas, Lietuva.

09:00 Žmogžudystės šiaurėje 
09:50 Pagalbos šauksmas 
10:40 Daktaras Martinas 
11:30 Paskutinis pėdsakas 
12:15 Euromaxx. 
12:30 Kas ir kodėl? 
13:00 Anthony Bourdainas. 
Nepažįstami 
13:45 „Dainų šventės 2024“ 
akimirkos.
14:00 Žinios. Orai.
14:20 Laba diena, Lietuva.
16:25 Ponių rojus 
17:10 Palikimas 
18:00 Kas ir kodėl? 
18:30 Svarbi valanda.
19:30 Žiedų valdovai. Floristų 
realybės šou. 
20:30 Panorama.
21:00 Dienos tema.
21:20 Sportas. Orai.
21:30 Auksinis protas. Intelektinė 
viktorina. 
22:45 Fargo. N-14.
00:25 Zoologijos sodo prižiūrė-
tojas 
02:05 Fabianas  Drama S. 

06:00 Kempiniukas Plačiakelnis
06:30 Tomas ir Džeris
07:00 Tu man gražiausia
08:00 Volkeris, Teksaso reindžeris
10:00 Kraujo gėlės
12:00 Vidurdienio žinios
13:00 Turtuolė varguolė 
14:00 Mažyte mano
15:00 Kakava. Telenovelė
16:00 Kas čia? TV žaidimas
16:30 Labas vakaras, Lietuva

18:30 Žinios
19:30 KK2 penktadienis 
21:00 Liepsnojantis horizontas. 
N-14. Veiksmo trileris
23:10 Sveiki atvykę į džiungles. 
N-14. Nuotykių komedija
01:05 Klyksmas 5. S. Siaubo 
trileris

06:00 TV pagalba 
08:00 Farai 
09:30 Ne tau, Martyna! 
10:00 Meilės sūkuryje
11:00 Moterų daktaras
12:00 Šviežios idėjos su LIDL 
12:02 Nepaleisk mano rankos
14:00 Aistrų kasyklos
15:00 Simpsonai
16:00 TV3 žinios  
16:30 Šviežios idėjos su LIDL 
16:32 TV pagalba 
18:30 TV3 žinios 
19:30 Dainuok 2. Animacinis
21:30 TV3 vakaro žinios 
22:30 Šviežios idėjos su LIDL
22:32 Diena po rytojaus. Veiksmo 
f. 
01:05 Nematomas gyvenimas. S

06:00 Mano virtuvė geriausia 
07:20 Teisingumo agentai 
08:30 Farų karai. Kyjivas 
09:30 Kodas
10:30 Magaiveris 
11:30 CSI. Kriminalistai
12:30 Šviežias kraujas
13:30 Mano virtuvė geriausia
15:00 Žemiau denio 
16:00 Kodas
17:00 Magaiveris
18:00 CSI. Kriminalistai
19:00 Amerikietiškos imtynės 
RAW 

20:00 Amerikietiškos imtynės 
SmackDown 
21:00 Naktis Bankoke. N-14. 
Veiksmo trileris
23:10 Kalėdinis viesulas. N-14. 
Veiksmo trileris
01:00 Kaupikai

06:00 Nekaltieji
07:00 Ragana 
08:00 Būrėja 
08:30 Akloji 
09:00 Lemties paslaptys
10:00 Sunkių nusikaltimų skyrius
11:00 Tyrėjai. Aukos vardu
12:00 Nusikalstami protai
13:00 Įstatymas ir tvarka. 
Specialiųjų tyrimų skyrius
14:00 Detektyvė Rizoli 
15:00 Anupama
16:30 Pažadėtoji
17:00 Būrėja 
17:30 Akloji 
18:00 Prahos kriminalinė policija 
19:00 Daktaras Hausas
20:00 Įstatymas ir tvarka. 
Specialiųjų tyrimų skyrius 
21:00 Nebylus liudijimas. N-14. 
Detektyvinis serialas
23:15 Komisaras van der Valkas. 
Atpildas Amsterdame. N-14. 
Detektyvas
01:10 Nežudyk! N-14. Detektyvas 

 PLIUS. 
06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas
06:05 LRT girdi (kart.)
07:00 Kas ir kodėl? 
07:30 Miręs Vilnius (kart.)
08:30 Šventadienio mintys (kart.)
09:00 Labas rytas, Lietuva (kart.)
11:30 Mūsų rusų gatvė (subtitruo-
ta, kart.)

12:00 Traukinys į mirtį. Dok. f. 
(kart.)
12:55 Vizionieriai. Iliustruotojai 
(kart.)
13:00 Širdyje lietuvis (subtitruota, 
kart.)
14:00 Myliu Lietuvą (kart.)
15:35 Daktaras Martinas (kart.)
16:20 Hartlando užuovėja
17:05 Euromaxx
17:20 Laba diena, Lietuva (kart.)
19:30 Atviras derinys (kart.)
20:00 Kultūros diena
20:30 Panorama (su vertimu į 
gestų k.)
21:00 Dienos tema (su vertimu į 
gestų k.)
21:20 Sportas. Orai (su vertimu į 
gestų k.)
21:30 Europos kinas. Žvėris 
(L‘animal). Komedija
23:05 Euromaxx (kart.)
23:30 Išaušus dienai X (kart.)
24:00 Ponių rojus (kart.)
00:45 Palikimas (kart.)
01:30 Pakvaišę dėl ratų (subti-
truota, kart.) 

05:40 Tyrėja 
07:30 Kobra 11 
08:30 Atsargiai - šeima!
09:00 Statybų gidas 
09:30 Sandėlių karai 
10:00 Juokingiausi Amerikos 
namų vaizdeliai
11:00 Detektyvai: 209 
12:00 Kulinarijos meistras 
13:00 Baimės faktorius 
14:00 Kobra 11 
15:00 Čikagos ugniagesiai
16:00 Tyrėja. N-14
18:00 Simpsonai 
19:00 Detektyvai: 209 
20:00 Farai .
21:00 Stjuberis. Veiksmo f. N-14

22:55 Tuk tuk. Siaubo f. N-14
00:55 Bėk! Siaubo f. S

05.00 Nauja diena
06.00 Senis 
07.30 Pirmi kartai
08.00 Laisvės TV valanda
09.30 Gyvenimas versle
10.00 Sveikatos formulė
10.30 Skanus gyvenimas
11.00 Ilgaamžiškumo gidas
11.30 Lietuvos muziejai
12.00 Sveikatos kodas
13.00 Nauja diena
14.00 Ela Šion. Išsilaisvinimas
16.00 Reporteris
16.30 Pusvalandis su Valatka
17.00 Netikėtas teisingumas 
18.00 Reporteris
18.30 Senis 
20.00 Reporteris
20.20 Atimsiu tavo šeimą
21.25 Aleksandra 
22.30 Reporteris
23.00 Būsto anatomija
23.30 Pusvalandis su Valatka
00.00 Laisvės TV valanda 

06:00 Delfi diena. Svarbiausių 
įvykių apžvalga (k)
07:00 Motorgalviai 
08:00 Politikos chirurgija 
09:00 Ūkininko Petro dienoraštis 
09:30 Ūkininko Petro dienoraštis 
10:00 Egzotiniai keliai. Peru 
10:30 Egzotiniai keliai. Peru 
11:00 Orijaus kelionių archyvai. 
Lėktuvų kapinės Bankoke
11:30 Orijaus kelionių archyvai. 
Įdomiausi Tailando sostinės 
turgūs
11:55 Kenoloto
12:00 Delfi diena. Svarbiausių 

įvykių apžvalga
13:00 Ūkininko Petro dienoraštis 
13:30 Ūkininko Petro dienoraštis 
14:00 Ką žmonės dirba visą die-
ną? Kaip Stonkui pavyko išspręsti 
IT užduotį ir ką jis veikė podkastų 
studijoje?
14:30 Kitokios keliones. Manto 
Bertulio ir Antano Jakimavičius 
nuotykiai Nepale 
15:00 Zelandijos zigzagas su A. 
Valujavičium 
15:30 Zelandijos zigzagas su A. 
Valujavičium 
16:00 Pauliaus Samoškos nuo-
tykiai 
16:30 Pauliaus Samoškos nuo-
tykiai 
17:00 Egzotiniai keliai. Iranas 
17:30 Egzotiniai keliai. Iranas 
17:55 Kenoloto
18:00 Orijaus kelionių archyvai. 
Pataja
18:30 Orijaus kelionių archyvai. 
Mėgstamiausia lietuvių sala 
Tailande - Puketas
19:00 Nauja karta 
20:00 Pas Editą. Svečiuose B. 
Vanagas
20:30 Egzotiniai keliai. 
Afganistanas 
21:00 Jūs rimtai? 
21:30 Savaitės kriminalai su 
Jauniumi Matoniu
22:00 Legendinis žaidimas „Taip 
ir Ne“. 
22:30 Dienos loto, Jėga ir 
Kenoloto
22:35 Legendinis žaidimas „Taip 
ir Ne“. 
23:05 Nešvankiai 
23:35 Nepatogūs klausimai. 
Svečiuose L. Svirplys
01:05 Delfi RU. 
01:35 Delfi diena. )
02:35 TIESIOGIAI UKRAINOS 
ŽINIOS “UKRAINA 24”
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Galėtų valstybė remti, bet 
mes esame pavaldūs savi-
valdybei, ne Vilniui. Esame 
vietinės reikšmės paveldas, o 
savivaldybės biudžetas – ne 
guminis.“ 

Klebonas kun. P. Baniulis 
pateikė ir pavyzdį, kaip bažny-
čios išsilaiko svečiose šalyse.

„Sakykime, Vokietijoje yra 
privalomas mokestis, kurį ka-
talikai moka į katalikų fondą, 
protestantai – į protestantų, 
liuteronai – į liuteronų ir taip 
toliau. Dar po nepriklausomy-
bės lietuviai, nuvykę į Vokie-
tiją, paniekindavo savo tikė-
jimą ir jo atsisakydavo, kad 
nereikėtų mokėti. Bet mokėti 
reikėjo vis tiek, nes tiesiog yra 
tokia sistema. Iš tų fondų mo-

kami atlyginimai kunigams, 
vargonininkams, bažnyčių 
tarnautojams, pinigai skiriami 
bažnyčių remontams. Pas mus 
yra, kaip yra, ką padarysi…“ 
– apie sunkią bažnyčių dalią 
šalyje kalbėjo Anykščių kle-
bonas kun. P. Baniulis.

Remontuojama mecenato 
dėka

Jau ne vienerius metus re-
montuojama ir Svėdasų Šv. Ar-
kangelo Mykolo bažnyčia.

Šios parapijos klebonas Rai-
mundas Simonavičius sakė, 
kad parapijai pasisekė – šiems 
darbams didžiausią dalį lėšų 
skiria UAB „Alauša“ genera-
linis direktorius Algimantas 
Čaplinskas. 

„Remontai vyksta apie porą 

metų. Atrodo, viską greitai 
padarysi, bet reikia surasti 
darbininkus, objektas didelis, 
taip greita nebūna. Daugiau-
sia lėšų – pagrindinio rėmėjo 
– A. Čaplinsko. Labai džiau-
giamės, nes visi tie darbai kai-
nuoja didelius pinigus. Kadan-
gi nedarėme jokio projekto, tai 
kol kas ne savivaldybės, o pa-
grindinio sponsoriaus pagalba 
iriamės į priekį. Parapijiečiai 
prisideda kiekvieną kartą au-
komis – už jas susimokame 
mokesčius“, – sakė klebonas 
R. Simonavičius.

Pasiteiravus, kiek pinigų 
bažnyčios remontui jau skirta, 
klebonas teigė, kad suskaičiuo-
ti sunku, nes darbai vyksta ilgą 
laiko tarpą.

„Vienas objektas vieną kai-
ną turi, kitas – kitą. O kai-

nuoja ir medžiagos, ir darbai. 
Sumos – ne milijonai, bet ne-
mažos. 

Nieko nėra amžino – atro-
do, jau toje vietoje sutvarky-
ta, pažiūri po kiek laiko – ir 
ten reikia, ir ten… Lakavome 
grindis, nors galima buvo dar 
laukti. Tačiau norisi užbėg-
ti už akių – kas keleri metai 
lakuojant, mažesnės išlaidos 
ir ilgesnė eksploatacija, nei 
laukti, kol jos visiškai su-
sidėvi ir išpūna“, – apie re-
montą, reikalingą bažnyčio-
je, kalbėjo Svėdasų parapijos 
klebonas. 

Skyrė pusę šimto 
tūkstančių

Projekto „Sakralinio pavel-
do objektų tvarkymas“ sąra-

Parapijoms stinga lėšų bažnyčioms remontuoti

(Atkelta iš 1 psl.)

Pasak klebono R. Banio, Lie-
tuvoje egzistuoja „socialinis – 
kultūrinis – paprotinis reiškinys 
– mirties kultas“.

„Tas kultas nėra giluminis, 
kaip, tarkim, religija, bet jis toks 
dirbtinai padarytas. Dažniausiai 
mirusiųjų sąskaita daromas toks 
įvaizdžio formavimas. Jau atgy-
veno ta tradicija: „Aj, jei netvar-
kysiu kapų, tai ką kaimynai pasa-
kys?“ Ypač jaunoji karta jau nebe 
labai bijo, kas ką pasakys. Dabar 
žiūrima grynai į išskirtinumą, 
kad gražiau būtų, tai ir perkama 
daug dalykų, tačiau dažnai ten-
ka matyti, kad žmonėms trūksta 
skonio jausmo ir kitų dalykų. 
Tas mirusiųjų kultas užgožia 
Visų Šventųjų dienos šviesumą. 
Toks gražus, lengvas atodūsis, 
kad mirtis yra dar ne viskas, kad 
žmogus yra skirtas dar kažko-
kiam didesniam egzistavimui“, 
– tęsė klebonas R. Banys.

Per Visų Šventųjų dieną ir 
Vėlines tikintieji vis dar gausiai 
lankosi bažnyčiose, dalyvauja 
šv. Mišiose, tačiau klebonas R. 
Banys kėlė klausimą: „Bet koks 
yra tas atėjimas – jis antgamtinis 
ar fizinis? Antgamtinį atėjimą aš 

suprantu taip: žmogus meldžia-
si, jis per maldą išgyvena tą ryšį 
su išėjusiais artimaisiais. Fizinis 
atėjimas į bažnyčią – tai pasi-
žiūrėti visos estetikos, pajusti 
kažkokius garsus, kvapus, ora-
cijas. Mažuma yra to antgamti-
nio atėjimo į bažnyčias. Aišku, 
į žmogaus širdį neįlįsi, bet kai 
tu jau nebe vieną dešimtį metų 
esi kunigas, tu pajunti tą dalyką. 
Galima sakyti, kad tai yra „ku-
nigiška uoslė“. Kartais liūdna 
matyti, kiek žmonių eina komu-
nijos – pilna bažnyčia, o eina 
2–3 proc.“

Pasiteiravus, kaip Lietuvoje 
keičiasi laidotuvių tradicijos, 
klebonas R. Banys atkreipė dė-
mesį, kad „dabar vyrauja mo-
dernių laikų patologija – sku-
bama su mirusiais kuo greičiau 
atsisveikinti“.

„Galbūt skubama dėl to, kad 
kuo mažiau prisiliestų prie tos 
netekties. Mūsų garbingosios 
kartos giedoriai išlaikydavo 
senąsias tradicijas, kurie mokė-
davo visas senovines trijų dienų 
trukmės apeigas. Dabar jų nėra. 
Lygiai taip pat, kaip ir vestuvė-
se – niekas jau piršlio nebekaria. 
Dabar mes turim tokias ameri-
koniškas laidotuves ir tų gedu-

lingų pietų mažėja. Vis dažniau 
viską perima laidotuvių planuo-
tojai. Man teko Kaune stovėti 
šalia apgirtusios laidotuvių pla-
nuotojos, kuri žagsėdama bandė 
Brazdžionio eiles deklamuoti. 
Viskas atrodė tragikomiškai. 
Čia ne vestuvės, nors ir vestuvė-
se reikia padoriai atrodyti. Mes 
einame į eilinį mėgdžiojimą, kas 
yra nelietuviška“, – kalbėjo kle-
bonas R. Banys.

Dvasininkas pastebėjo, kad 
laidotuvėse vis dažniau galima 
pamatyti urnas su mirusiųjų pa-
laikais. Kai kurie tokias urnas 
netgi laiko savo namuose, o tai 
bažnyčia draudžia.

„Aš neįsivaizduoju tokių 
žmonių, kurie nenorėtų turėti 
savo artimojo kapo, kad prie jo 
ateitų, parymotų. Kapas lieka 
vienintele vieta pasimatymui su 
mirusiais“, – tęsė klebonas R. 
Banys.

Pasiteiravus, kaip patys ku-
nigai jaučiasi dalyvaudami lai-
dotuvėse ir matydami artimųjų 
skausmą, klebonas R. Banys 
kalbėjo: „Aš apie tai jau esu 
viešai kalbėjęs – emocijos lieka, 
nesvarbu, ar aš tą žmogų pažįs-
tu, ar ne. Neįmanoma, kad tai 
tave gali laikyti abejingu, nes 

Klebonas Ričardas Banys: „Mirtis nėra juoda“
žinai, kad tai buvo žmogus, kurį 
kažkas mylėjo. Teko dalyvauti 
vienose laidotuvėse, į kurias at-
sisveikinti su mama buvo atvež-
tas jaunuolis iš įkalinimo įstai-
gos. Tai vaizdas, kuris nepalieka 
abejingu. Tu žiūri į kapo duobę, 
į kurią įdėta urna ar karstas, ir 
matai istoriją. Ir negali žinoti, 
galbūt rytoj bus tavo eilė.“

Sulaukęs klausimo, ar pats 
bijo mirties, klebonas R. Banys 
net nedvejodamas atsakė, kad 
nebijo:

„Man tik gaila bus palikti 
mylimus žmones, kuriuos čia 
žemėje turiu. Bet aš žinau, kad 
mes susitiksim. Esu ne vieną 
kartą sutikęs mirtį. Ji nėra juo-
da. Ji yra sunkiai nusakoma ir 
ją reikia užkalbinti ir pačiam 
pirmam. Dialogas turėtų būti su 
mirtimi. Mirtis turi daug simbo-
lių, koks nors skeletas apsisukęs 
marškom, bet ikonografijoje yra 
nuostabių dalykų – angelas atei-
na, žmogų paima už rankos. O 
kodėl tos simbolikos yra daug? 
Nes tai yra paslaptis.“

Pasiteiravus, ką norėtų pasakyti 
tiems žmonėms, kurie šį straipsnį 
skaitys prieš Vėlines, klebonas 
R. Banys kalbėjo: „Prie savo arti-
mųjų kapo kiekvienas galėtų pa-

galvoti: kai ateis tavo eilė, ar kas 
nors stovės prie tavo kapo, kas ir 
kokiomis lūpomis ištars maldą, 
kas pasakys, kad man tavęs labai 
trūksta.“

Grįžtant prie Helovyno, kuris 
vis dar triukšmingai švenčiamas 
prieš Vėlines, klebonas R. Banys 
sakė, kad jam gaila tų žmonių, 
kurie tokią šventę švenčia.

„Turim Užgavėnes. Mes šioje 
šventėje neturime nei zombių, 
nėra ten vampyrų ar vilkolakių ir 
mums turėtų užtekti Užgavėnių. 
Aš nemanau, kad į tokias šven-
tes, kaip Helovynas, galėtų eiti 
žmonės, kurie liūdi dėl savo mi-
rusiųjų. Jeigu tie žmonės, kurie 
švenčia Helovyną, jie atsidurtų 
ukrainiečių ir rusų fronte ir pa-
matytų ten išdraskytus kūnus, 
išmėtytus po laukus, išsprogdin-
tus, vargu ar jiems tai būtų vaka-
rėlis. Matot, žmonės realiai nėra 
susitikę su krauju, jie imituoja 
kraują. Nesuprantu, kodėl žmo-
nės ieško baimės – pasaulis yra 
jos pilnas“, – kalbėjo klebonas 
R. Banys.

šas: Inkūnų Švč. Aušros Var-
tų Dievo Motinos bažnyčios 
išorės remontas 10 700 eurų; 
Kavarsko bažnyčios išorinių 
langų konservavimas-restaura-
vimas 5 900 eurų; Viešintų Šv. 
arkang. Mykolo parapijos baž-
nyčios laiptų remonto darbai 
7 700 Eur; Debeikių Šv. Jono 
Krikštytojo bažnyčios stogo re-
montas 22 000 eurų; Anykščių 
Šv. apašt. evang. Mato bažny-
čios vargonų restauravimas 2 
700 eurų; Anykščių Šv. apašt. 
evang. Mato bažnyčios sandė-
lio grindų rekonstrukcija 1 000 
Eur. Iš viso savivaldybė šioms 
bažnyčioms skyrė 50 000 eurų iš 
Anykščių savivaldybės biudžeto.

(Atkelta iš 8 psl.)

Rinką atrado per krizę 

Į malkų verslą D. Lackus at-
ėjo 2008-aisiais. Jo tėtis An-
truosiuose Kurkliuose turėjo 
lentpjūvę, prasidėjus krizei 
statybinių medžiagų poreikis 
rinkoje visiškai krito, todėl 
Lackai ėmė gaminti malkas. 

„Aš pradėjau ieškoti, kur 

jas realizuoti. Pradėjau par-
davinėti ne tik tėčio įmonės 
malkas, bet ir iš kitų Lietuvos 
įmonių malkas.

Tačiau pastebėjau, kad par-
duodant svetimas malkas, 
labai sunku sukontroliuoti 
kokybę, juk negali patikrinti, 
kas yra paletės viduje. 2011 
metais nusprendėme savo ga-
mybą pradėti didelėmis apim-
timis“, – kaip pradėjo malkų 

verslą, išdėstė D. Lackus. 
Pasak verslininko, atrodytų 

nepasotinama Vakarų Europos 
malkų rinka labai jautriai rea-
guoja į elektros kainą – elek-
tra pinga, malkų pardavimai 
mažėja. Malkų poreikis tiesio-
giai priklauso ir nuo žiemos 
gilumo.  

„Šaltomis žiemomis paklau-
sa auga, o jeigu žiema šilta, 
tada jau reikia padirbėti su 

pardavimais. Rinka didelė, 
nepasotinama, tačiau pardavi-
muose reikia daug dirbti, nėra 
taip, kad ką bepaduotum, vis 
tiek nupirks“, – teigė versli-
ninkas. 

UAB „Vli Tmber“ apyvar-
ta 2021 metais buvo 7,8 mln. 
eurų, 2022 metais – 16,4 mln. 
eurų, o pernai peršoko 20-ies 
milijonų ribą.

20,8 mln. eurų apyvartą 

pernai pasiekusi „Vli Timber“ 
uždirbo 2,3 mln. eurų pelną. 
2022-aisiais pelnas taip pat 
buvo solidus – 2,2 mln. eurų.

Šių metų liepos mėnesį vi-
dutinis UAB „Vli Timber“ 
darbuotojų atlyginimas „ant 
popieriaus“ buvo 2 tūkst. 268 
eurai. „Sodrai“ anykštėnai 
malkų gamintojai pernai su-
mokėjo beveik pusę milijono 
eurų. 

Iš malkų uždirba milijonusiš arti
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Vištos, Vištaitės!
Lapkričio 5 d. (antradienį) pre-
kiausime Kaišiadorių raj. paukštyno 
10 mėnesių vakcinuotomis rudomis, 
gerai kiaušinius dedančiomis višto-
mis ir 3-4-5-6 mėnesių įvairių spal-
vų vištaitėmis.Prekiausime lesalais. 
Priimami išankstiniai užsaky-
mai. Galime atvežti į namus. 
Svirnai 7.40; Kavarskas 7.50; 
Janušava 8.00; Ažuožeriai 8.15; 
Anykščiai (miesto turguje) 8.30; 
Naujieji Elmininkai 8.45; Skiemonys 
9.15; Mačionys 9.30; Burbiškis 9.40; 
Rubikiai 9.50; Debeikiai 10.00; Leliūnai
 10.15; Svėdasai 10.30; Viešintos
 15.15; Andrioniškis 15.30; Troškūnai 
15.45; Traupis 16.00; Levaniškiai 16.10.

Mob. +370 699 53 820.

įvairūs

Ukmergėje dirba 
akių ligų gydytoja- 

mikrochirurgė  
Dovilė Masilevičienė 
Atlieka išsamų akių išty-
rimą ir vokų operacijas 

(iki gruodžio 25 d. galioja 
ypač gera operacijos 

kaina).
Daugiau informacijos ir 

registracija 
Anykščių skg. 3, Ukmergė,

tel.+370 660 09 990.

LANGŲ, DURŲ, 
SPYNŲ REMONTAS 
Tel. +370 685 34 794. 
www.tvarkingilangai.lt

Bajorų žuvis
Apsilankykite mūsų firminėje parduotuvėje ir 

rinkitės iš plataus:
rūkytos, sūdytos bei šaldytos žuvies – asor-

timento. 
Adresu: J. Biliūno g. 38  Anykščiai . 

Mūsų darbo laikas I-VI 8-18  VII 9-15 

Nuoma

Išsinuomotų žemės ūkio pa-
skirties žemę Anykščių raj. 
Dirbamus laukus. 180-270 
Eur/ha.

Mob. +370 627 25 989. 

Paslaugos

Buria Taro kortomis, iš nuo-
traukos. Pasako ateitį, dabartį, 
praeitį.

Mob. +370 607 63 727.

Įdėklai - gamina, montuoja. 
Pristatomi, apšiltinti kaminai. 
Kaminų valymas. Naudoja 0,5 
mm, 0,8 mm skardą. 

Tomas, mob. +370 617 62 969.

Atlieka vidaus ir lauko ap-
dailą, dažo, suka gipsą, kala 
dailylentes, deda laminatą, 
plyteles, įstato duris. Elektros 
darbai.

Mob. +370 676 48 336.

Atlieka vidaus ir lauko apdai-
los, bei smulkius santechnikos 
darbus.

Mob. +370 686 30 733.

Nekilnojamasis turtas

Dviejų kambarių butą 
Anykščiuose, Pušyno mikro-
rajone. 

Mob. +370 687 25 892.

Žemės paskirties 12 ha žemės 
sklypą Užušilių k., Anykščių raj. 
(1,4 ha miško). Sklype buvu-
sios sodybos pamatai, senas 
sodas. Prie upelio. 

Mob. +370 652 97 955.

Kuras

Pasvalio kuro bazė parduo-
da: akmens anglis, baltarusiš-
kus durpių briketus, uosio pju-
venų briketus. Greitai atveža. 

Mob. +370 611 47 405.

Malkas 3 m rąsteliais. Veža 
15-30 erdm. miškavežiu. 

Mob. +370 684 81 890.

Malkas, Anykščių r.  Greitas 
pristatymas. Turi ir sausų.

Mob. +370 675  63 191.

Pjauna medieną pagal jūsų 
duotus matmenis.

Perka apvalią medieną.
Parduoda medienos atraižas. 
Gamina padėklus. Galimas 

gaminių pristatymas.
Mob. +370 686 86 702.

Šilumos siurbliai, 
kondicionieriai, kaminai, katilai.

Vandentiekio ir kanalizacijos 
įvadų įrengimas.

Prekyba išsimokėtinai.
Konsultacija, garantija.

UAB „Vilpra“ salonas
J. Biliūno g. 18, Anykščiai.

Tel.: +370 610 39 151, (0 381) 54 374.

pigintos skaldytos 
malkos už 

neskaldytų kainą.
Beržas, juodalksnis, drebulė. 

Vežame ir kaladėmis,
po 5,10,13,15 metrų.

Mob. +370 600 22 488.

Brangiai – įvairius automo-
bilius, mikroautobusus, mo-
tociklus, tinkančius tolesnei 
eksploatacijai arba ardyti. 
Pasiima. 

Mob. +370 611 77 722.

UAB „Torvisida“ brangiai – 
juodojo, spalvotojo metalo lau-
žą, akumuliatorius. 

Vairuotojų g. 7 B, Anykščiai, 
dėl darbo laiko paskambinti. 

Mob. +370 699 60 871, 
+370 622 60 349.

Nekilnojamasis turtas

Įmonė - sodybą, namą, žemę 
ar mišką vaizdingoje vietoje su 
daugiau žemės. Moka geriau-
sią kainą. Žinantys siūlykite, 
atsilygins.

Mob. +370 680 84 444.

Bendrovė ieško sodybos, 
namo arba sklypo. Vaizdingos 
vietos, besiribojantys vandens 
telkiniai būtų privalumas. Jeigu 
turite informacijos ar pasiūly-
mų, susisiekite – garantuoja-
me sklandų ir sąžiningą ben-
dradarbiavimo procesą.

Mob. +370 698 03 444.

Medžio apdirbimo įmonė 
tiesiogiai perka 

mišką 
su žeme arba išsikirsti.
 Domina įvairūs plotai.
Mob. +370 686 86 702.

PERKAME
arba nuomojamės 

žemės ūkio paskirt ies 
žemę Kurklių, Anykščių, 
Gražiavietės kadastrinėse 

vietovėse. Perkame šiaudus.
 Mob. +370 687 76 191.

AGRO įmonė aukščiausiomis kainomis superka įvairių 
veislių veršelius iki 3 mėn., bei avis, ypač brangiai Belgų 
mėlynuosius. Sveria el. svarstyklėmis, moka PVM, dirba ir 

savaitgaliais, nurašo.
Mob.: +370 659 95 647,  +370 604 44 438.

BRANGIAI PERKAME 
MIŠKUS SU ŽEME IR 

IŠSIKIRTIMUI
Pusamžius, brandžius, malkinius. 
Tvarkome vėjovartas, vėjolaužas, 

džiūstančius miškus.
Mob. +370 672 05 341.

Brangiai superkame 
įvairius automobilius, 

išrašome sunaikinimo pažymė-
jimus paramai gauti, paruošia-
me dokumentus, atvykstame 

pasiimti į vietą visoje Lietuvoje.
 Mob. +370 646 17 715.

Automobiliai

Automobilius, mikroautobu-
sus, visureigius.

Mob. +370 648 67 177.

Automobilius, išrašo utiliza-
cijos pažymą kompensacijai 
gauti. 

Mob. +370 629 10 247.

Malkos skaldytos ir kaladėmis.
Mob. +370 623 56 844.

Sausas skaldytas malkas.  
Mob. +370 686 88 713.

Kita

Polikarbonatinius šiltna-
mius (didžiulis pasirinkimas, 
turi ekspoziciją, visi šiltnamiai 
Kupiškio sandėlyje). Atveža, 
montuoja. Rudenį pigiau!  

www.sodoharmonija.lt. 
Mob. +370 632 00 900.

Bulves „Vineta“, „Wega“, 
„Karalienė Anna“, „Mėlynoji 
žvaigždė“ 0,4-0,6 Eur/kg. 
Kopūstus, morkas, burokėlius, 
svogūnus. Pristato į vietą, gali 
išrašyti sąskaitas.

Mob. +370 680 37 227. 

Pjauna pavojingai augančius 
medžius, geni šakas, tvarko 
aplinką, mišką, pakrantes, ša-
lina medžius iš vandens telki-
nių.

Mob. +370 617 00 616.

Skelbimas,apie numatomą žemės sklypo ribų ženklinimą.
Informuojų žemės sklypo (kadastrinio Nr.3466/0001:0281),esančio Anykščių r. sav. Kurklių 

sen., Staškūniškio k., Želvelės g 18. J. Ch. E. K., savininkes ar įgaliotus asmenis, kad mati-
ninkas Jonas Žigelis (kvalifikacijos Nr.2M-M-2237) 2024-11-18 nuo 12:00 val. vykdys žemės 
sklypo (projektinis Nr. B), esančio Anykščių r. sav., Kurklių sen., Staškūniškio k., Želvelės g., 
žemės sklypo ženklinimo darbus.

Prireikus išsamesnės informacijos,prašome kreiptis į Joną Žigelį adresu:
Ukmergės m,.Laukų g.16, el. p: jonas.zigelis@gmail.com arba telefonu +370 672 56 059.

Kalibruotą, impregnuotą staty-
binę medieną, išrašo sąskaitas.

Mob. +370 686 88 713.

Sausas iš pastogės supjaus-
tytas atraižas, skaldytas malkas 
5-2,5 metro. Mėšlą po toną.

Mob. +370 612 56 929.

dovanoja
Baltą katytę, sterilizuota, 8 

mėn., mėlynų akių, bei jos bal-
tą broliuką katinuką, 8 mėn.

Mob. +370 617 76 838.

UAB „ANYKŠTOS REDAKCIJA“ 
ieško 

apskaitos skyriaus 
specialisto.

Atlyginimas 1700 Eur iki mokesčių. 

Tel. pasiteirauti +370 687 25 892. 
Gyvenimo aprašymus siųsti 
el. paštu grazina.s@anyksta.lt
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anekdotas

mėnulis
spalio 31 d. – delčia, 
lapkričio 1 – 4 d. – jaunatis.

Gedartas, Gedilė, Valentas, 
Valys.

Benignas, Mąstvilas, Tanvilė, 
Liucilė.

Žygaudas, Milvydė, Andrius.

šiandien

lapkričio 1 d.

lapkričio 2 d.

vardadieniai

oras

+9

+6

Hubertas, Martynas, Silvija, 
Vydmantas, Norvainė.

Agrikola, Karolis, Modesta, 
Vitalis, Eibartas, Vaidmina, 
Vitalijus, Vitalius.

lapkričio 3 d.

lapkričio 4 d.

Anykštėnės Amiliutės nutikimai Piešė Kęstutis Pabijutas, 
rašė Antonas Feljetonas 

Dailės pamoka. Mokyto-
ja leidžia mokiniams patiems 
pasirinkti ką piešti. Pamokai 
įpusėjus mokytoja prieina prie 
Petriuko ir klausia:

- Petriuk, ar tu kada matei an-
gelą su trim sparnais?

Petriukas atsako:
- O jūs kada matėt su dviem?

***
- Mano senelis iš anksto žino-

jo, kurią dieną mirs. Ir apytiks-
liai net valandą!

- Tai gal buvo ekstrasensas?
- Koks ekstrasensas! Jam tei-

sėjas pasakė.

***
Grįžusi iš atostogų moteris 

skundžiasi draugei:
– Košmariškos atostogos. 

Visą laiką lijo...
– Bet gi tau vis tiek pavyko 

įdegti!
– Tai ne įdegis. Tai rūdys.

***
Interviu su milijonieriumi:
- Sakykit, kas jums padėjo 

užsidirbti tiek pinigų?
- Kantrybė, tik kantrybė!
- Bet mes juk žinome daugy-

bę dalykų, kur jokia kantrybė 
nepadėtų. Tarkim, jei nešiotum 
vandenį rėtyje, tai kad ir kiek 
besistengtum, vandens nepri-
neštum.

- Kodėl gi ne? Tereikia su-
laukti žiemos...

Amiliutė susipainioja sukdama žiemos laiką 
ir per anksti nueina balsuoti

Atsibudo ankstų rytą,
Kai dienelė vos vos švito.
Miežių košė ir kefyras
Veikė tarsi eliksyras.

Net nekūrusi pečiuko,
Stvėrėsi už rankinuko
Laikrodį dar užsidėjo –
Vakar jį nustatinėjo.

Marcės mokoma anūko,
Kol galva nesusisuko.
Špilkute prismeigus kuodą
Rengėsi ji ploščių juodą.

Ir kultūrkėn pamažu
Jono pakraščiu daržų...
Pareiga juk pirmutinė
Gerą valdžią rinkt Tėvynei!

Išmintingus ir garbingus
Patriotiškai teisingus!
Bet tamsu nūnai Tėvynėj
Pasakytum... kaip šikinėj!

Nedega net ir langai!
VRK-ą! Ar pramigai?
Veltui dundino duris. 
Blėso ryto snaudulys.

Ot tai klius šitam anūkui,
Kuris galvą taip susuko!
Duos jam garo už diversiją!
Tegul tai kainuos ir pensiją.

„Anykšta“ pašto dėžutėje:
1 

mėn.
Eur

3 
mėn.
Eur

6 
mėn.
Eur

12 
mėn.
Eur

„Anykšta“ 12 36 68 
(75)*

120 
(150) *

„Anykšta“ 1 ir 2 gr. 
neįgaliesiems ir pensininkams 10 30 55 99

„Anykšta“ penktadieniais 7 21 40 70

*Skliausteliuose pateikiamos prenumeratos kainos įmonėms. 

Atsiimant „Anykštos“ redakcijoje (Vilniaus g. 29, Anykščiai) 
ir „Žiburio“, „Pušyno“, „Janydžių“ ir Gedimino g. 32 

parduotuvėse

„Anykšta“ 10 30 55 99

„Anykšta“ 1 ir 2 gr. 
neįgaliesiems ir pensininkams 9 27 48 80

„Anykšta“ penktadieniais 6 18 35 65

Žurnalas „Aukštaitiškas formatas“ 
1 

num.
Eur

2 
num.
Eur

3 
num.
Eur

4 
num.
Eur

„Aukštaitiškas formatas“ 3,00 6,00 9,00 12,00

Prenumeratorių laukia prizai!
Pagrindinis prenumeratos 

prizas - benzopjūklas 
„Husqvarna“ 

Įspėjimas: skaitydamas rizikuojate žinoti!

Šio prizo steigėjas - Gintauto Gotovskio firma (Šaltupio g. 19, Anykščiai).

Prenumerata priimama: 
„Anykštos“ redakcijoje•	  (Vilniaus g. 29, Anykščiai), 
visuose •	 Lietuvos pašto skyriuose. 
Mobilųjį laiškanešį •	 galima išsikviesti telefonu 8 700 55 400. 
Visuose rajono •	 Perlo terminaluose.
www.anyksta.lt, prenumerata.lt•	

Skaitytojai, atsiimantys laikraštį redakcijoje bei „Žiburio“, „Pušyno“ 
ir Gedimino 32 parduotuvėse, „Anykštą“ gali užsiprenumeruoti 
redakcijoje. 

„Anykštą“ ir „Aukštaitišką formatą“ galima užsisakyti į bet kurią 
Lietuvos vietą!

Skelbiama prenumerata
 2025-iems metams! 

Užsisakę visos savaitės „Anykštą“ bent pusmečiui, 
žurnalą „Aukštaitiškas formatas“ gausite nemokamai!


